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TROCKI I TOWARZYSZE

ULEGLIW WALCE Z RZĄDEM

Opozycjoniści poddali się na łaskę i niełaskę

Stalin:a

ANTYSEMICKI KIERUNEK W ROSJI ZWYCIĘŻYŁ

MOSKWA, 18 października-
Zdawszy sobie szybko sprawę z
grożącej mu ! Innym przywód-
com opozycji, a zapowiedzianej
w piątkowym wydaniu organu
bolszewickiego Prawda, Leon
Trocki, były komisarz armji i
floty, oraz przewodniczący ko-
mlaji gospodarczej poddał się na
łaskę i niełaskę centralnego ko-
ndtetu komunistycznego i wy-
raził żal z powodu zarzutów
dnoszonych przeciw większości
partji komunistycznej.

Trocki, Kamieniew Piatakow
1 Zinowiew. ogłosili dokument,
w którym się przyznają, że ich
opozycja groziła załamaniem dy
scypliny -partyjnej 1 przyrzekii
poddać się orzeczeniom kongre-
su. bolszewickiego
Równocześnie przywódcy opo

 

 życji zwrócili się do swych zwo-

lenników, którzy zostali usunię-
ci z komunistycznej partji za po
pieranie opozycji, aby zaprze-
stali swej działalności opozycyj
nej i staral! się o przyjęcie z po-
wrotem do partii

«

Wpierwszych dniach miesią-

ca października Trocki i jego

towarzysze rozpoczęli energicz-

ną wojnę przeciw centralnemu

komitetowi wykonawczemu par

t} komunistycznej 1 przenieśli

walkę z Kremla wszeregi robo-

tnicze. Przywódcy opozycji o-

rząd bolszewicki o po-

sługiwanie się „parowym wał.

klem" przy uciszantu przeciw-

ników i brak demokracji wew-

nątrz partji, oraz nieudolność w

wyzyskantu swej władzy dla

przeciwdziałania obecnym tru-

dnościom w jakich się znajduje

bolszewicka Rosja.
 

DOCHODY POLSKI WE WRZEŚNIU WYNIOSŁY

163,000,000 ZŁOTYCH

 

Zarzuty prasy reakcyjnej bezpodstawne - Rząd nie ma
zamiary żądać dodatkowych sum 40,000,000 złotych

ahmad --

(Polska agencja telegraficzna)

WARSZAWA, 18 faździerni-

ka. - W miestącu wrześniu do-

hody państwa wyniosły 163,-

00,000 złotych, a rozchody

156,000,000 złotych. Rząd wy-

cofał w ubiegłym miesiącu 4,-

000,000 złotych wartości walu-

ty pomocniczej
«- «

Wydatki rzącu za pierwsze

dziewięć miesięcy 1926 roku zo-

stały utrzymane w granicach

nakreślonych budżetem. -Jest

faktem, że dochody przewyższy

ly o 10 procent przypuszczalne

dochody. Do czerwca Istotny

niedobór wynosił 71,000,000 do-

Iarów. Niedobór ten został wy- |

równany nadwyżką 32,000,000

złotych w dochodach podczas

następnych miesięcy, Rząd za-

mierza pozostałą gumę niedobo-

ru 39,000,000 złotych pokryć z

nadwyżki dochodów ostatnich

trzech miesięcy. Wobec tego

rząd spodziewa się zamknąć ra-

chunki rozchodu i przychodu

bez niedoboru. z

Rząd wobec tego nle ma za:

mlaru prosić Sejm o., uchwa-

lenie dodatkowych sum budżę-

towych w Ilości 40,000,000 zło-

tych na pokrycie jak to głosi

prasa reakcyjna.

Meksyk rozpoczyna ofensy-

wę przeciwko Indjanom

MEKSYK MIASTO, 18 paździer

nika, - Zgodnie z półurzędowem

oświadczeniem, gen. Joaquin A-

miaro, minister wojny otworzy

w tym tygodniu formalnie kam-

panję przeciwko zbuntowanym |

Indjanom Yaqui. Gen. Amaro

wyjeżdża dzisiaj do Guayamas

dla, odbycia inspekcji i naradze-

nihię z gen. Manzo, komendan
tem kampanii przeciwko Indja-
nom. Ze źródła oficjalnego do-
wiedziano się, że gen. Obregon
nie będzie dowodził armją wy.
słaną przeciwko rebeljantom. -
Gen. Amaro pozostanie przez kil
ka tygodni z armją w Sonorze.

Ks. mehymhzfiny na
15 dni więzienia za ugl-

prawianie mszy

MERIDA (Meksyk), '18 pat-
dziernika. - Ks. Fr. Rivero. zo-
stał skazany na 15 dni więzienia
za odprawianie mszy w mieście
Fixocob. Ks. Rivera odprawił
mszę, bez uprzedniego zareje-
strowania się w urzędzie pań-

 
stwowym czego wymaga nowa
konstytucja meksykańska.

\   

Tragiczne samo-

béjstwo Polaka

BAYONNE, N. J; 18 pat-
dziernika. - Andrzej Karkut,
lat 32, zamieszkały 25 East
23 ulica, Bayonne, N. J., nie
mogąc nakłonić swej żony do
powrotu do domu, który opu-
ściła przed kliku dniami za-
brawszy ze Sobą troje dzieci,
usiłował pobić żonę w Jef win-
snem mieszkaniu. Dzięki nie-
znajomości rozkładu miesz.
kania przez Swego męża, pani
Karkut udało alg unikngé po-
gon! męża, który wzburzony
w największym stopniu, sta-
nowszy przed lustrem pozba-
wił się życia wystrzałem re-
wolweru w skroń. Śmierć na-
stąpiła momentalnie, W

 

  

Polska: zalegalizowała zwią-
zek syjonistów
 

WARSZAWA, 18, październi-
ka.-Mintster_ spraw wewnętrz-
nych Sławoj-Składkowski pod-
pisał dzisiaj statut związku syjo
nistów, nadając prawne istnie-
nie żydowskiej organizacji syjo-
nistycznej 1 jej działalności na
ziemiach Polski,  

 

 

  
Patrick F. Quinn, klrk pocztowy, który znajdował się na przede
nim siedzeniu samochodu z szoferem zabitym podczas zuchwa-
łego napadu bandytów na wóz pocztowy w Elizabeth, N. J. wy-

padł z mutomobilu i otrzymał trzy rany postrzałowe.
 

Federacja Pracy indorsuje obywa?

telskie obozy ćwiczeń wojskowych
 

Praca zobowiązuje się popierać prawo bezpośrednich
prawyborów

DETROIT, MICH., 18 paź-dziernika. - Konwencja Ame-rykańskiej Federacji Pracy in-dorsowała na wczorajszej sesjiobywatelskie obozy ćwiczeń wojskowych, uznając w nich insty-tucje, -oddziaływujące _korzy-stnie na rozwój fizyczny mło-dzieży amerykańskiej. .Rezolu-cja wprowadzona przez delega-cję robotników krawieckich, potępiająca ćwiczenie młodzieży wobozach wojskowych, -zostałaolbrzymią większością _głosówodrzucona.Konwencja opowiedziała sięrównież za utrzymaniem syste-mu Bezpośrednich prawyborów1 zobowigzała się walczyć o podprawa w prawyborach. _Odnośnąrezolucję wprowadził John Walker, prezes Amerykańskiej Fe-deracji Pracy w Iinols, méwlge,że jakkolwiek prawdą jest, 1kandydaci w _Ilinols przyjęliwielkie sumy na kampanię wostatnich prawyborach, fakt tenjest znany, podczas gdy przy sy-stemie konwencji większe sumymogły by być zbierane na kam-panje polityczne 1 publicznośćnicby o tem nie wledziała.
Wielkie śniegi w Kanadzie
WINNIPEG, 18 października.- Cała północno - zachodniaczęść Kanady do Partoge laPrafre l na wschód od granieprowincji Manltoby, została po-kryta wielkiemi opadam! śnież-nemi, które po raz wtóry spowodowaly opóźnienie w zbiorzę o-statnich płodów rolnych jak kartofli 1 kukurydzy. 

Śmierć hakatysty biskupa diecezji -

Peplińskiejna Pomorzu Rosentretera
 

Zmarły ”minim;-ludu polskiego przed śmiercią uznał
© potęgę Polski -

PEPLIN, (Pomorze), 18 pat-
dziernika. - Zmarł tutaj w 82
roku życia biskup diecez}! chel-
mińskiej dr. Augustyn Rosen-
treter, osławiony górmanizator
ludu Polskiego na Pomorzu.
Zmarły dostojnik kościoła u-

rodził się dnia 10-go stycznia
1844 r. w powlecle chojnickim.
Po złożeniu egzaminu dojrzało-
ści w gimnazjum chojnickiem
odbył studja teologiczne w se-
minarjum duchownem w Pepli-
nie., Święcenie kapłańskie o-
trzymał w 1870roku; a bisku
pie w 1899 roku.
Przez cały czas swej działal-

ności kapłańskiej 1 biskupiej
zmarły był zaciekłym germani-
zatorem ludu polskiego powie-
rzonego jego duchowej opiece.
Z _powstaniem niepodległego

ask. 

 

państwa polskiego zmarły pow-
strzymał swoje zapędy germa-
nizatorskie 1 usiłował dostoso-
wać się w swej działaności do
zmienionych stosunków, ale do-
piero na pierwszym zjeździe dle-
cezji chełmińskiej, odbytym w
roku 1924 w Tczewie, biskup
Rosentreter stanął jasno 1 nie-
dwuznacznie na gruncie pań-
stwowości polskiej. Pamiętne
8ą słowa jego _wypowiedziane
donośnym głosem na tymże zjeś
dzie: „We wskrzeszeniu Polski
widzę palec Boży. Polska była
zawsze przedmurzem |chrzefcl-
jaństwa, Oby 1 dziś spełniła o-
na swe posłannictwo dziejowe".
Słowa te wzbudziły zachwyt 1
wywoldły zdumienie wśród tych,
którzy znali dotychczasową ger

dzacyjną działalność zmar
lego purpuratą

 

 

ei
PREMJER PIŁSUDSKI U-
RZĘDUJE W BELWEDERZE

WARSZAWA, 18 października.
- Premier Piłsudski nie będzie
urzędował w Prezydjum .Rady
Ministrów - lecz w Belwederze.
Wicepremier i kierownik minister
stwa oświaty dr. Bartel urzędo-
wać będzie w gmachu Prezydjum
Rady Ministrów. Posiedzenie Ra
dy Ministrów odbywać się będą
w Belwederze, jakoteż w Prezy-
djum Rady.

"| Fisher,

 

ENTUZJAZM NA ZJ

STOWARZYSZENIA MECE

 

WYKOLEJENIE SIĘ

POCGIĄGU KOLEI

PENNSYLVANIA

100 PASAŻERÓW DOZNA-
ŁO SILNEGO WSTRZĄ-

SNIENIA

PITTSBURG, 18 października.
- Pociąg pospieszny New York
- St. Louis kolei Penna, wypadł
z szyn w pobliżu miejscowości

Ohio. Dzięki szczęślie
wemu zbiegowi okoliczności po-
ciąg nie spadł z nasypu, ani też
żaden z wagonów nie przewrócił
się. Stu pasażerów doznało gwał
townego wstrząśnienia, a czte-
rech pracowników pocztowych
znajdujących się w wagonach tuż
poza lokomotywą doznało Ite}:
szych obrażeń. Przyczyna kata-
strofy nie została ustalona.

Śmierć polskiego kapitana

JERSEY CITY, 18 paździer-
nika, - Aleksander Pięta, lat
50, -zamieszkały 5314 Seventh
ave., Bayridgo Brooklyn, utopął
wczoraj w kanale Morzis przy
wylocie ulicy Washington. Mi-
chał Kerney, zamieszkały 215
York ulica, Jersey City, rozpo-
znał zwłoki topielca. Pięta był
kapitanem barki rzecznej nale-
żącej do Lehigh Valley R. R. Co.
 

Herszt „bandytów warszawskich ujęty

Zieliński stosował chicagoskie metody bandyckie - Sto-
lica Polski żyła przez parę miesięcy zastraszona

śmiałemi występami bandyty

WARSZAWA, 18 październi:
ka. - Policja warszawska po
zaciętej walce na ulicach War-
szawy przy użyciu karabinów
maszynowych, ujęła
cznego  bandytę Zielińskiego,
wyszkolonego na wzorach chi-
cagoskich, który w ciągu swej
niedługiej karjery zamordował
przeszło 60 osób 1 rzucił po-
strach na całą ludność stolicy
Polski, a nawet odległych pro-
wincyj.

Zieliński w ostatnich kilku
mieślącach operował przeważnie
na prowincji, przyjeżdłając od
czasu do czasu na większe wy-
stępyrabunków do stolicy. O-
statnfo Zieliński był poszukiwa-
ny energicznie przez policję sto-
łeczną 1 by nie wpaść w nasta-
wione zasadzki Zieliński żamie-
szkał na prowincji. Przedwczo-
raj przybył do Warszawyna ślub
swej młodszej słostry, którą
bardzo 'kochał By upiększyć
ucztę weselną siostry, bandyta
najechał najzasobniejszą winiar
nię w Warszawie, a także ka-
wiarnię 1 obładowany winem 1
kwiatami czekał w bramie "do-
mu na powracający orszak we-
selny. ;

Policja powiadomiona o
ności herszta bandytów w do-
mu swej słostry otoczyła dom
i otworzyła nań regularne salwy
strzałów. Złeliński ostrzeliwując
'się usiłował wydostać się z bra-
my domu, ale został zasypany
przez policję gradem kul i padł
martwy na ziemię.

Zieliński chwalił się w ostat-
nich dniach, że przeniósł do
Polski. chichgoskle metody ban-
dyckie i ich stosowanie zapew-
nia mu powodzenie jego planom
bandyckim.

" 6 6 » »
CHICAGO, 17 października.-

Rekordy policji chicagoskiej tak
tycznie wykazują istnienie ban-
dyty Pranciszka Zielińskiego,

z 1908 Halsted ull-
ca, który byt ofkartonyo ra-  

bunek i kradzież. W 1924 roku
Zieliński został wypuszczony z
więzienia w Jolliet, IIl. na pod-
stawie przyrzeczenia poprawy.
Zieliński dotrzymał słowa 1 prze
stał niepokolć swem! napadam!
ludność Chicago a przeniósł się
na gościnne występy do stolicy
Polski, którą teroryzował przez
szereg miesięcy, dopuszczając
się śmiałych rabunków 1 bru-
talnych zbrodni.

2 

2

1  
Z 4

  

 ANIKO

TOKIO, (Japonja), 18 pat-
dziernika. - Mowa, jaką gene-
rat Pershing wygłosił w Filadel-
t}}, ostrzegając przeciw dalszym
redukcjom w armji amerykań-
sklej, opublikowana została w
całości w Japonji, gdyż tutejsi
"militaryści powitali ją chętnie,
fako służyć mogącą także ich
celom, zmierzającym do spotę-
gowanla japońskich sił zbroj-
nych. Japońscy militaryści w
zupełności się zgadzają na argu-
menty generała Pershinga, lecz
zarazem dodają, 12 skoro armja
Stanów Zjednoczonych obecnie
z powodu wielu redukcyj w nie-
dostatecznej mierze służyć mo-
żo celom krajowej obrony, to
znacznie bardziej ta obrona zo-
stała ostatnio zaniedbana w Ja-
ponji. ' a
Jako były naczelny wódz ar-

mjl amerykańskiej, uchodzi ge-
nerał Pershing w oczach Japoń-
czyków za pierwszorzędny auto-
rytet w świecie. Poglądy też je-
go znajdują w Japonji wielki
posłuch 1 uznanie, zwłaszcza o-
becnie, kiedy zwiększenie bud-

 żetu państwowego w Japonji na 

Królowa rumuńska w Stanach Ljednocz.
Przedstawiciele rządu, stanu i miasta witają dostojnego go-ścia w porcie - Tysiączne rzesze zgromadziły się

na ulicach New Yorku na powitanie królowej
NEW YORK, 18 października.- Królowa rumuńska Marja„wylądowała dzisiaj w porcle no-wojorskim wraz ze swą świtą,Dostojnego gościa powitali wporcie przedstawiciel prezyden-ta Coolidge'a, przedstawicielestanu miasta New York orazprzedstawiciele kolonii rumuń-skich -w Stanach Zjednoczo-nych.Po ceremóuji powit@nia naokręcie królowa _wylądowaławraz ze, swą świtą w BatteryParku 1 udała się w pochodziepo Broad@ay do hotelu Ambas-sador. Wzdłuż Broadway'u nacałej przestrzeni zgromadziłysię setki tysięcy ludzi pragną-cych się przypatrzeć orszakowikrólowej.Po krótkini odpoczynku w hotelu Ambassador królowa udałasię do ratusza, gdzie została po-witana oficjalnieprzez mayoraWalkera Imieniem mieszkań-ców New Yorku. /Po ceremo-njach powitalnych, królowa Ma-rja udała się wraz ze swą świtą /na dwórzec kolei Pa., i odjecha-ła specjalnym pociągiem do Washingtonu:. Po przybyciu" doWashingtonukrólowa Marja stangłą w gmachu ambasady xiu-  

muńskiej. .We wtorek wieczo-
rem królówa będzie podejmo-
wana przez prezydenta Coo-
lidge'a bankietem urządzonym
na koszt państwa.

Po „przyjęciu u .prezydenta
królowa Marja rozpocznie,swój
objazd turystyczny po Stanach
Zjednoczonych, Najpierw królo-
wa zwiedzi akademię marynar-
ki w Annapolis w stanie Mary-
land,: a (następnie powróci do
New Yorku, skąd wyruszy na
zachód, zaczynając od zwiedze-
nia akademii wojskowej - w
West Point.

Prasa <amerykańska -wszyst-
kich -odclent _poświęca wiele
miejsca - opisom rzadkiego go-
ścia. : ~

Przedstawiciele :mniejszości

rumuńskich w New Yorku, 2y-

dzi; Węgrzy, Ukralńcy i Niem-

cy siedmiogrodzcy zwołali. z o<
kazji przyjazdu królowej Marji
wielki wiec ma Union Square
dla  gaprotestowania przeciw
gngbientu mniejszości narodo:
wych w Rumuni, Wiee gte-
stacyjny przedstawicieli rmuń-
«kich iejszości:
odbył się bez zaklńćQxh; or
ku'publicznego. .    
 

 

30 delegatów podpisało 11,000 dolarów

pożyczki .

WSZYSTKIE NIEPOROZUNMIENIA ZAŁATWIONE

Zjazd przesłał depesze do Marszałka Piłsudskiego,

prez. Mościckiego i prez. Coolidge'a

(Specjalny telegram: „Nowego Świata")

DETROIT,, Mich., 18 października. - Finansowe

sprawozdanie inżyniera Iwanowskiego wywołało olbrzymi

entuzjazm. Delegaci zjazdu w liczbie 30 osób podpisali

11,000 dolarów pożyczki. Wszystkie nieporozumienia zo-

stały załatwione. Wymiana akcyj przedłużona nadal, Nie-

zwykle harmonijny zjazd zakończył się wysłaniem tele-

gramów z pozdrowieniem do Marszałka Piłsudskiego, pre-

zydenta Mościckiego i prezydenta Coolidge'a.
 

JAPONCZYCY POWOEUJA SIĘ NA MOWE GE.

NERAŁA PERSHINGA --

Domagają się zwiększenia japońskiej siły zbrojnej

cele armji lądowej 1 floty wojen
nej jest tutaj jedną z najważniej
szych kwesty] dnia bieżącego.

Obecna chwila pod tym wzglę
dem jest dla Japonji krytyczną
wobec powstawania nowej potę«
gl mocązstwowej Chin.

zew tems: miedo

Poseł polski w Berlinie, OK

szowski, ma być odwołany
 

WARSZAWA, 18 października.
- Według kursujących pogłosek
w kołach _politycznych, -poset
Rzeczypospolitej w Berlinie p. K.
Olszowski odwołany zostanie ze
swego stanowiska. Na jego miej
sce ma być wyznaczony kandy-
dat na ministra spraw zagranicz» -
nych ks. Janusz Radziwill,
 

Ameryka zaniepokojona s0-

lizing-goście Europy
 

WASHINGTON, 18 październi«
ka. - Sekretarz stanu -handlu
Stanów Zjednoczonych -Hoover
wydał. zarządzenie, aby komisja ›
ekspertów zajęła się zbadaniem
postanowień umowy _kartelowej
4 państw europejskich w
ku. ustosunkowania się tych po-
stanowień do interesów _ amery»
kańskiej produkcji stalowej.

PREZ. COOLIDGE WZY. >
WA OBYWATELI DO SPEŁ

NIENIA: OBOWIĄZKÓW

Obywatele powinni głosować
podczas nadchodzących

wyborów
„---

-
"

WASHINGTON,» 18 paździer=
nika. - Prezydent Coolidge wy-
dał odezwę,

.

w której wzywa
wszystkich obywateli do spełnie
nia swych

:
obowiązków podczas

nadchodzących wyborów i wzię«
cia udziału w głosowaniu,
Podczas wyborów każdy oby.

watel jest obowiązany dać wy-
raz swej woli'i oddania swego
głosu na takiego kandydata jakie
go według swego zdania uważa
za najodpowiedniejszego. Oby»
watele biorący udział w głosowa
niu przyczyniają się do postępu›
kraju, przez żywe› zainteresowa-
nie życiem publicznem, które u-
siłują poprawić przy następnych
wyborach, jeżeli im się zdaje, że
nie było odpowiedniem. Obywa
tele zaniedbujący swoje obowiąz
ki wyborąze utrudniają naturalny
postęp społeczeństwa przez wy.
razanie swego niezadowolenia z

władz pań ych
do których Wyborniethcieli się
przyczynić.

  



    
  

NOWYSWIAT

W Domuwaązkowym mieścić się powin-

na Polska Ochronka Dzienna!
  

 

WTOREKPaździernik ma 31 dni
KALENDARZYK

Piotra. ___
Wypadki Historyczne
W roku 1857 pierwsza maszy-

 

na do szycia. w Warszawie.

Przepowiednie biura meteorologierenego w Washingtonie głoszy:Pochmurno, możliwy deszcz

 

Złoty, 19.3 centówamer. 12Bond 8% potyczki pistzejw roku 1940 11Bond 64% potyczki płatnejw roku 1950

 

STAGJA WEAF, NEW YORK, 4025:00 po południu--11:00 wieczór5:00--Orktestra Tentza6:00-Orkiestrn do obtadu$:00-Orkiestra :Davisa.11:00-Orktestra Lentza.STACJA WMCA, NEW YORK, 3416:00 wieczór12:00 w nosy6:00-Fnsemble smyczkowa £ Hote:In. McAlpin:7:30--Orkiestra Monte Carlo#:15-Godzina. Hardmana.Straussa11:00-Orkiestra Dennyogo11:30-Orkiestr. Brightona.12:00-Artyśet Hotelu McAlpla.STACJA WHN, NEW YORK, 3606:30 wieczór~12:00 w nocy6:30-Artyści z Movie Club7:80-Artyści Warda.8:35-Orkdestra 2 RoselandLovericha11:30-Orkdestra z Cotton Club12:00-Orktestra Silver Slipper.stacJa wor, NEWARK, 40s6:15 wieczór10:00 wieczór6:15-Ensemble Jacobsa.6:30-Ensemble Geonsa.9:00-Seronadyści: Kielna.10:00-Orklestra Gurewicza.

WTOREK:
Tow. śpiewu „Echo", lekcja,Dom Narodowy, przy St. Marks

PLTow. śpiewu „Harmonia", lekcja, w Domu Narodowym, St.Marks PI.Tow. Splewu ,,Chopin", 1cja, Dom Polski, Coumand! ave.,
Bronx.

RODA:
Kétko Mandolinistów „Lutnia",

lekcja, Dom Narodowy, przy St
Marks PI.

 

 
TOWARZYSTWO

ŚPIEWU „ECHO"

. w New Yorku
„- urządza -

WSPANIAŁY

KONCERT

BAL

W SOBOTĘ

23-50 Października

1926 ROKU

w Domu Narodowym

19-23 St. Marks Place

o EoEzifiXc 8:30 wieczorem.

NIEBYWALYJ’ROGRAM!

P; MARJABO
mneubuistoir
!Z opinie

operPUK

MORS!URX.
mmou a weriigodw wokstorch

It zaloze, miasta

a

 

~MAY
chot-mteds, ale stelestowa«

m tancerka.

Po Koncercie Bal do rana

Doborowa orkiestra.

Bllńy "rezerwowe nabyć moż"

na w restauracji Domu Naro-
dowiego i u członków towarzy»

stwa.
 

Odżywianie się

i ćwiczenia"

A. A. Medovamn, były kierownik gim.
naatyeeny w Cornall Medical Coifege

Praktyczne wskazówki celem

odzyskania rzeżkości

Czy używacie do kierowania swej
maszyny ludskiej nafty zamiast go
zoliny? Możecie wstąć samochód

najlepszego wyrobu r fabryk!'i gdy
użyjecie opału gorszego gstunkó, w
dziewięciu wypadkach na dziesięć
maszynw zupołnie nie ruszy

Wiele jest ludzkich maszyn, które
organicznie są doskonsie, nie z powo-
4u zatrutej krę! brak im tej sily, ja
ką powinny mieć Niedostatneczne
wydzielanie, skulona postawa

lichw cyrkulacja krwi,
dosyć światłu słonecznego |
świetego powietrze, oto tylko niektó
ro przyczyny utraty rzefkości. -Lm
dale cferpłący na brak sit. szukają
różnych wymówek na ten stań ospr
lości. Myślą to nie odżywiają się od
powiednio lub że nfe mają dosyć «po
czynku. Palą za wiele, lub też pra
cnię ra cięfko ! inne tym podobne
wymówki. Ms się rozumieć że to
wszystko przyczynia się do pororste
nin 1 tak jut lichego stanu ich zdro-
win, nie tylko wteeras motna ways:
kad dobrą 1 krew, gdy stę
wzmacnia system regularnemi, syste-
matyczne! 6wiczentarmt, prowadz!
się windciwy tryb tycia, rwraca się
ogromną uwagę w wybieraniu potraw
nożywnych 1 rozwalniajęcych | gdy
się wystrzega potraw, zawierających
wielo enkru 1 krochmału, gdyś właś
nie te są w większości wypadków od
powiedztalne za rófne niedomugusia
Podobnie fak przygotowujemy róż

ne mechaniczne przyrządy na czas
upsłów letnich, tak samo powinniśmy
przygotowywać nasze ciało. Do ma
szym używane są inne gatunki oliwy

*i smarowidel porą Tetnię niż porą zł.
mową. Wodociąg! na zimę muszą
być dobrze ochrontone przed zaman
rnlectom. .Tak -samo .powinniśmy
mieś reguly, których nasza ludzka
maszyna powinna się trzymać,

Ogromna liczba ludzi odżywia stę
prawlo temo samemipotrawam! przez
cały rok, bez względu na tmiang w
temperaturze. Zajęcie człowieka Jest
wałog kwestię w decydowaniu Mości
potrzebnego _poływienta. _Człowiek
zajęty fizyczną pracą może bez szko.
47 zjeść obiad, który u cłowieka:
mniej czynnego spowodowałby stak
niestrawności. CI, którzy muszą ste-
dzieć przy pracy, lub których zaję.

wymagają ruchu, powinnima-
to jeść. Tylko jedna trzecia. pokar-
mu, dającego ciepło w spotywanego
przez ludzi zajętych fizyczną pracą,
Jest wystarczająca dla tych ostatnich.

Następujące przepisy zdrowotne, o

Ilo się fe sumiennie zastowuje | wy.
trwa się w nich, pomogą naturze od.
budować dobrą 1 zdrową krew, tak
żo ta maszyna Tudzka będzie miała
zapewniony doBry opał 1 będzie peł.
ng. energ!l 1 sty.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Koncert i bal „Echistów"

wkrótce ->

Jak rok rocznię tak 1 w dolu 28.50
października r. b. odbędzie się w Do-
mu Narodowym prey St. Mark's PL
koncert 1 bal znanego 1 ogólnie lu-
bianego Towarzystwa Śpiewu Fcho.
Na program składają się występy

chóru 1 solistów &plowaków 1 musy.
ków, tej miary co pani Marja Bogue:
ka, sopran liryczny o sławie świato-

wej, X, baryton znany z
występów we wszystkich większych
miastach amerykańskich, pazna Ja
minka May, taleotowana tancerka
klasyczna 1 Inn.

Oprócz tego na programie liczne
niespodzianki 1 rozrywki, które z po
wnością zadziwią 1 zadowolntę nawet
najwybredniejszych.

Do tańców przygrywać będzie, jak
zwykle doborowa orkiestra polska.
Początek koncertu 1 balu o Ml!-

nie ósmej wieczorem.
Nie zapominajele więc 1 przybądź

cle fak jeden mgż na wymientoną im-
prozę Echistéw, a festeimy to

stg wesoło 1 mile.
„(04 16, 18, an)

Wygłoszone będą w miej

NEWARK, N. J. *

BROOKLYN-GREENPOINT.

Driggs ave. o godz. 8-ej wiecz.

z Polski.

rzymh ze sposobności i zoba
       
 

 

  

 

 

 

   

 

 

Panna Jean Montague, pracowniczka bankowa, wygrała wspa-
miały samochód na loterji, urządzonej w sklepie mebli Finken-
berga, w chwili, gdy wręcza pannie Montague kwit na otrzy-

manie samochodu.
 

Koncert, Bal i Rewja Chóru
„Polonia" był sukce-

sem moralnym

   „Co Miłość Może"
Revuetka, ptóra Marka Guzika-
Gruza, wystawiona w Domu Na
rodowym przy St. Mark's: Place,
N. Y. C, w której udział brali:

tor taatro ...... Jan Gajewski
Wiis, TE cie

lona. Butsnownkeo
Regmunt, 10 narseczony

 

   

 

   

   

  

  

     

 

fh
waleshe":
T NA ładT Skupień

«Genta Katen
Leon Mer
«Jan | Petet

Sprawozdanie R. T. Zubra

Aczkolwiek wymieniona po-
wyżej revuetka była poprzedzo-
na programem wokalnym, (o
którym podam później) kreślę
te kilka słów ku smutkowi tych,
którzy czy to przez opieszałość,
czy też przez brak czasu nie mie-
Ii możności ujrzeć, że się wyra-
żę, „dziecka" literate: kabareto-
wego i artysty Teatru Polskiego
w New Yorku, p. Marka Guzika,
inaczej znanego pod psudoni-
mem Gruz,

Treść aczkolwiek stara jak
świat i nieraz przypominająca
swemi sytuacjami przed laty
widziane przeze mnie w Warsza
wie skotche Wima lub Toma,
potrafiła ująć słuchaczy do te-
go stopnia, że rzęsistemi brawa
mi i serdecznym śmiechem prze-
rywali naszym amatorom grę i
zmuszali ich do zachowywania
ciszy przez kilkanaście a nawet
czasami kilkadziesiąt sekund.
Jak każdemu wiadomo miłość

potrafi się dostać wszędzie.
Nic też dziwnego, że Amor

Bog wybrał sobie za ofiary dwo-
je młodych artystów Walencję i
Zygmunta, którzy mimo sprze-
ciwów a właściwie zamiarów,
dyrektora teatru pragnącego
wykształcić córkę na słynną
&piewaczkę a następnie wydać
ją za mąż za bogatego jegomo-
ścią (co dopomogłoby mu do 

- ODCZYTY OB. H. IJWACZA

Z RAMIENIA CENTRALI SZKÓŁ LUDOWYCH

 

 

scowościach:

„ We wtorek dnia. 19 pąźdzzemxthluhe Ofiwmowym
255 Court ul. o godz. 8-ej wiecz.

W piątek dnia 22 putdnemtthomuNnmdpwym 261

Odczyty na temat: „Nasze Rocznice Narodowe" będą
ilustrowane Momma „które Centrala otrzymda niedawno |

Wstęp wolny dla wszystkich.
' Szkoły w miejscowościach gdzie odbywają się odczyty,

powinny zabrać starszą darwę z wyższych klas, ażeby sko-
piękne obrazki z historji Iczy  

  

„CO MIŁOŚC MOŻE"

 

- WESOŁA, ALE

SŁABO OPRACOWANA REVUETKA

spędzenia resztek życia w dosta-
tku), kochają się w sobie na za-
bój.
Po różnych niefortunnych

kolejach młodzi pobierają się i..
żyją szczęśiwie do późnej amm
ści w otoczeniu conajmniej tu-
zina dziatek, Ślicznie, bajkowo,
nieprawdaż?.
Cały ten romansik jest prze-

platany śpiewami możliwie wy-
szkolonego chóru w osobach B.
Czyżewskiej, L. Dawiezkow-
skiej, S. Furdyny, C. Jaskuk
skiej, E. Kozakówny, J. Kozakó-
way, A. Kudsrskle] S. Maleń-
crak, J. Matusiewicz, Z. Miller,
W, Mydłowskiej, H. Rakowskiej,
K. Różniatowskiej, L. Skupień,
S. Tencza, W. Wieprzakowskiej
i S. Zjemiańskiej, awanturą dy-
rektora z afiszerem, występem
tanecznym murzyna, kłopotami
robotników scenicznych żądają-
cych ośmiogodzinnego dnia spo-
czynku z godziną przerwy obia-
dwej i wreszele dobrze obmyśo-
nemi ewolucjami chórzystek.
Na wyróżnienie zasłużyli. so-

ble dzięki znośnemu opano-
waniu ról i charakteryzacji na-
stępujące osoby: E. Bromiński
(Zygmunt), J. Kozak (reporter-
ka), F. Dawiczkowski (afiszer),
T. Skupień (Kajtek) i murzyn
(szkoda, że nie dostałem nazwie
ska).
Do całości dostrajali się acze

kolwiek z powodu małej ilości
prób nie mokli opanować pamię-
ciowo ról swoich dyrektor teat-
ru, Walencja, inspicjent, Ignacy,
Jan i Walenty. Co się tyczy
programu wokalnego to ten
przedstawiał się następująco:
1) uwertura, orkiestra profeso-
ra Feldhana (jak zwykle
ca bez zarzutu); 2) „Czar Wlo-
sny" i „Karnawał Wenecki", od-
Gpiewane przez Chór Polonja bez
dyrygenta; 'szczegónie udatną i
nadzwyczaj lirycznie wykona-
ną była druga pieśń; 3) taniec
rosyjski.. w wykonaniu Walerji.
Pisałem już kilka razy, więc
ograniczę elę do określenia „wy-
konany meżle' 4) manolo:Wa-
lentego N dy... 'wykonał
ze znanym humorem i werwą E.
Bromiński;-5) jazzowe melodje.
odegrała dość: dobrze orkiestra
Knickerbocker! Serenaders; Pod
czas popisu orkiestry “78“?th
murzyn w tak zw. „clog dance"
i W. Szawlińska z parodją Char-
lestona.
Po programie scenicznym l ze-

braniu ławek ze sali publiczność
ła w tany.

Bawiono się ochoczo i wesoło
do godziny ej rano.

Impreza Polonii aczkolwiek
nie dała wielkich zysków mate-
rjalJnych jednakże pod wzglę-
dem mońsłnym była sukcesem.
wielkim

Miło: było patrzeć na tę mło-
dzieł > polsko-amerykanska; jak

| starała się wczuwać w słowa ról
i wymawiać je jak najlepiej, sby
pokazać zgromadzonym, że w

| sercach jej bije i bić będzie krew
polska.
ŁWemłodńdywy

MIMOCHODEM

kreśli, gdy ma czas,

JENDREK

 

„ Jeden z czytelntków bardzo dziwny
Jegomość napisał do mnie list, w któ-

rym ostro : kryty
kuje dziewczęta do-
połniające upiększają

(GL, po]cych -grocesów -w
e ad o J a e a c h pre

blteznych.
„O malo co nie

zwymyślełem jedną z
nich"-pisze on--gdy
siedząc przy mato w

pociągu kolo! podziemnej _obelnała
paznogcie. Łuska z tych ostatnich
pryskała mi. prosto w twarz.  Pudro-
wanie T pdłowauie twarzy oraz pod.
czernianie brwi doprowadza mnie do
wściekłości. -Gdzie się tylko catek
zmajdzie wszędzie to samo. -Proszę
Clo, Panie Jendrek zrób coś w tej
sprawie" _(Podpisano) _Władysław
Siklawa... Dzięwczęta 'przestańcie
czynić to co ob. Siklawę przyprawia
o chorobę norwowę:

* « «
Marynarze powiadaję, te w tym

toku będzie nadzwyczaj ostra 1 śle.
ka zima. .Pewne odmiany ryb ucie.
kają ku brzegowi, na

 

   

znaleść się w cieple
szej wodzie: inne py
na w stronę południe:
mewy otrzymały już
podwójną p o w to k ef
pór. Wszystko to wy
dawać stę może pre.
wdą, ole przepraszam
za -wyrażenie, .dia

wszystko to BUJDA! Gdyby
cl ludzie byli naprawdę tak zdoloi w
przegowiadantu pogody na cztery mie-
siące naprzód, Biuro Meteorologiczne
Stanów Zjednoczonych dałoby -im
doskonale płatne zajęcia | oczyściło
swe kancelarje z osobników wykształ.
conych, jacy nie są w stanie przewi.
dsieć w niedzielę czy ws wtorek bę.
dite pogoda czy też deszcz.

« » »

Now Hampshire pragnie, aby katdo
miasto miało swój własny lasek. Jest
to doskonała des, ale bardzo trudno
36 wprowadzić w życie.

W -Ameryce

 

 

ma

jano z ziemię 1 za.
stawiane niebotyczne
mi gmachamt -Pray.

pomnijcie soblo fak wyglądała nasza
słynna Park Avenue przed piętnastu
laty, Parki, parki 1 jeszcze res par
kt. A dzielajt Olbrzymie gmachy, w
których mieszczą się blura, hotele 1
sklepy. Postęp 1 czas niszczą wszy.
stko nawet piękne cuda przyrody. A
szkoda... |

 

Panna Zofja Rucińska

Panna Zoja Ruclńska, ramieszkała
in pn. 410 East 158th Streat. została
opuszesona przez pomylkę naszego
sprawordawey w opisach ostatnich
dwóch Imprez, jakie miały miejsce w
Bronx, N. Y. Podczas tych Imprez, a
mianowiote balu 1 wodewilu Sokołów,
Gniaada 85 1 srobrnego jublieuszu
proboszcza Zaniewicza panas
ska spełniała rolę akompanfatorki dla
poszczególnych artystów amatorów
oraz dla dziatwy szkolnej, która po-
plsywaia się śpiewem 1 maszorowa›
niem Podając powyższe do wiado-
mości osób zainteresowanych przepra›
szkmy pannę Rucińską ra opuszczenie
jej nazwiska w obu sprawozdaniach.

KTO, CO I GDZIE?

Dr. RusselBunting, przema-
wiając podczas konferencji den-
tystów powiedział między inne-
mi, że twierdzenie psychologów
jakoby charakter człowieka mo-
Zna ›było poznawać po dolnej
szczęce jest mylne. Osobnicy
obdarzeni wystającą i nieco za-
okrągłoną szczęką otrzymali ta-
kową (tak twierdzi ów lekarz)
dzięki doskonałemu odżywianiu
w młodym wieku. Ludzię posia-
dający słabe i małe szczęki zaw
dzięczać mogą te niedokładności
w budowie twarzy późnemu ząb
kowaniu w wieku niemowlęcym.

H + + 6
„Liberty Service Co.". Taka

nazwę nosi jedyna polska spół.
ka czyszczenia okien, biur i t.
p., mieszcząca się pmr. 325 East
21 ul. Organizaqą tą winny za-
interesować się nasze Domy Na-
rodowe, Sokolnie; sklepy tak z
New Yorku jak i Brooklyna i po
przeć starania Rodaków, którzy
za niższą cenę spełnią sumien-
nie pracę, którą dzisiaj wykony-
wują obconarodowcy. Na da-
nie firma wymieniona powyżej
wysyła swego przedstawiciela,
który. przedstawi kosztorysy oraz
zawrze kontrakt tygodniowy,
miesięczny lub też roczny

Złymśwhmfmhłslępo

pieśni | języku ojczystym. Zarzą-
dowi Chóru Polonja należy się
cześć i uznanie od wszystkich
rodaków na Wschodzie,

 

 

smakują lepiej.

Helnz'a Makaron Gotowany
Heinz'a Zupy Śmietanowe

 
 

INNE

Od zastania ziarnka aż do butelko-

wania, każdy krok w przyrządzaniu

Heinz'a Sosu Pomidorowego (Ket-

chup) jest krokiem Heinz'a.

potrzeba żadnych środków sztucz»

- mych do zachowania 30. Sprawia

on iż tańsze mięsa smakują jak

doborowe mięsa, a doborowe mięsa -

Smak jest najlepszą próbą

ł Spytaj grosernika o nowe ceny

 

TOMATO

KETCHUP

INNE GATUNKI

 

Nie

Helnz'a Pieczona Fasola
„Heinz'a Czyste Octy

   
 
 
krótkich lecz ciężkich -cierpie
niach Karol Oreski, zam. par.
610 West 163 ul. Pozostawiam

w nientulonym u
535sz oraz dzieci: Aung,
Roberta, Jana | Ireng. Wypro-
wadzenie zwłok odbyło się przy
licznym udziale przyjaciół, zna-
jomych i krewnych z domu żało
by na cmentarz Washington.
Cześć pamięci zmartego.

Cop
Hayozoun Hohannes Topka-

yam, lat "62 konsul perski w na-
szem mieście popełnił samobój-
stwo wyskakując oknem z 17 pię
tra klubu Yale przy Vanderbilt
ave. 1 42 ul. Przyczyna despe-
rackiego kroku nieznana. 'Zwło-
ki. desperata będą wysłane do je
go ojczyzny.

 

Pamiętajcie wszyscy, młodzi,, sta
rzy, mężowie, kawalorzy, panny 1 mę.
żatki, żo Reduta Czytelników Nowego
świata, na której zostania wybrana
„Królowa Pięknych Poleko" odbędzie
alg w. f4th Street Armory, w dniu
6-0 listopada. A więc do zobaczenia
alg tam!

JE UŻYWAJĄC

..DIAMOND DYES"

Poprostu munchdia utrwale«
(nia koloru lub wygotujcie dla

zmienienia,

  

ko!
Kupujele Diamond

tunek - 4 kupuagentony:
.

”a;muth 00 Iolutowite
Meifnoe w.:mock a

 
 

Specjalista :Spraw -Kryminalnych

 

  

  

  
  

 

  

   

         

   
 
  

  

POZDROWIENIA Z POLSKI
DLA AMERYKI

Okręt Lituania, który przy-
był do New Yorku 5-go paź-
dziernika, przywiózł 8 skrzyń
książek z podpisami przeszło
4,000,000 obywateli polskich,
wyrażających gratulacje Rze-
czypospolitej Polskiej naszem
krajow! z racji 150-letniej
nicy Niepodległości Stanów Zje-
dnoczonych.

Przygotowywane są specjalne
uroczystości, w czasle których
wręczone zostaną to księgi Rzą-
dow! Stanów Zjednoczonych.

 

 
 

Unsr
PROFESOR;.i. MAGEK__

y profesor
ukl-dle" nlukawyuh w::.1 PM.
Wriiedy

319 Hast 9th Strout, New York Cit
Grbund Floor Apartament 1°"

 

 

SEEWYN THEATRE,

'West 42nd Street

,Castles in the Air"

(Pałac w powietrzu)

Jedno z majbardziej wspa-

niałych i okazałych sztuk

scenicznych, jakie kiedykol-

wiek były wystawione w

teatrach Nowojorskich.

Najbardziej dobrany i wy-

kwalifikowany zespół tane-

czny, jaki kiedykolwiek wy-

stępował na scenie.

. Vivienne Segal

B-rnard Granuille

J. Harold Murray

Thais Lawthon

i szereg innych słynności,

Muzyka, która jest jery-

kiem internacjonalnym -

we i ści znaj

dą tu wielką przyjemność i
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. Marynarze francuscy w Warszawie
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Oficerowie francuskiej eskadry wojennej u wce-ministra spraw wojsk, gen. Konarzewskiego.
Oficerowie bawiącej w Gdyni |

francuskiej eskadry wojennej by- |
li ma śniadaniu wydanem na ich
cześć przez szefa francuskiej mi-
sji wojskowej, gen. Charpy, na- i

stępnie odbyli wycieczkę po Wi |
śle na statku „Bajka". Wyciecz-
kę zorganizowała Liga morska i
rzeczna, którą reprezentowzł p
Krzyżanowski w

Oficerowie i szetegowi. mary» |

 

 

 

Dookoła świata na rowerach
 

W dniu 21 września o godzi.
nie 11-ej rano na Dynasach od-
był się start bardzo długiego
biegu kolarskiego, bo aż dooko-
ła świata. /Trzech byłych pow-

 

 

 

narki francuskiej, żegnani przezQ
korpus oficerski marynarki wo-
jennej z szefem jej, komandorem
Swirskim na czele, opuścili War-
szawę, udając się do Gdyni.

Oficerom francuskim towarzy-
szą wpodróży z ramienia polskiej
marynarki wojennej szef sztabu
marynarki komandor podporucz-
mik Wolbek, kapitan marynarki
Laskowski i porucznik marynar-
ki Wolski

jąc się każdej pracy,
się zdarzy.

Gdziekolwiek jednak _będą,
przyczynią się do propa-

gandypolskości, budząc podziw

jaka im

 

 
Przed wyjuzdem w świat

stańców górnośląskich, pp.: Ka
zimierz Ślestński, Juljan Sale-
mon | Stefan Pletros  postano-
wito przejechać śwlat dookoła i
to bez pieniędzy. Impreza śmiała
i niełatwa, a potrwa zapewno
niejeden rok, gdyż odważni po-
dróżnicy będą musieli w dro-
dze zarabiać na życie chwyta-

Boisko Polonii

 

Ziściły się marzenta „szaleń-
ców sportowych" 1 oto paląca
kwestja boisk sportowych przy-
brała nareszcie formy konkret-
ne.
Bezustanne kołatania u władz

 

Na Placu Broni praca wre w całej pełni

miejskich i ciągłe wzmianki
prasowe zrobBy swoje. „Prze-
świetny" ,magistrat -warszaw
ski zrozumiał, że sport jest je-
dnak czynnikiem życia społecz-
nego niezmiernie ważnym i trze
ba go wreszcie poprzeć.

Oto klub sportowy „Polonja"

GDYNIA

Bórza na morzu

Od kilku dni szaleją na Bal-
tyku ogromne burze. Z tego po-
wodu zawinęło do portu Gdyń-
sklego około 20 statków zagra-
nicznych szukając przed rozhu-
kanym żywiołem schronienia.
Zatem prysła - rozwiała się le-
genda o nieużyteczności nasze-
go polskiego portu dla więk-
szych statków handlowych. Ka-
pitanowie stacjonujących na re-
dzie Gdyńskiej okrętów wyra-

 

na Placu Broni

dla swej tężyzny, łamiącej prze-
szkody w drodze do wytknięte-
go celu.

Wrócą bogaci w doświadcze-

nie, zabartowani na trudy i nie-

wygody, z prześwładczeniem, że

dokonali niepowszedniej rzeczy,
| Oby wrócił zdrowo!

otrzymał swego czasu od magi-
stratu stołecznego miejsce a
właściwie „góry 1 doły" na pla-
cu Broni, gdzie rozpoczęto Inten
sywne prace nad budową bolska
sportowego. Roboty posuwają

się w szybkiem tempie naprzód.
Boisko jest już zniwelowane a
okala je newozbudowany solld-
ny parkan.
Rycina asza przehąmwla

boisko „Polonji" na placu Bro-

ni i bezrobotnych pracujących

usilnie około jego niwelacji.

żają się o prwjęciu przez wła-
dze polskie blirdzo pochlebnię
1 rokują dla portu bardzo wielką
przyszłość.

Brzydkie szyldy na ładnym
gmachu

Ślicznie wykończony. osobowy.
dworzec gdyński został niestety
zeszpecony nieestetycznemi a
krzykliwemi szyldam! od strony
peronu jak np. szyldem kierów-
nika ruchu, telegrafu itp. Obec-
ny wygląd dworca z temi tgblj-

 

GDANSK

Rekord eksportu węgla

Eksport węgla osiągnął w o-
statnim tygodniu wysokość do-
tychczas nienotowaną w porcie
gdańskim. Załadowano 67,5 ty-
sięcy ton węgla, w porównaniu
do 63,4 tysięcy ton w tygodniu
poprzednim. Fachowe sfery
gdańskie utrzymują, Iż w razie
zmniejszenia ładunków do An-
glji, przez Gdańsk będą kiero-
wane transporty, przechodzące
obecnie przez Inne porty.

ROZNAN

Oszust przed sądem

Dnia 17-go września odbędzie
się w sądzie okręgowym w Po-
znaniu rozprawa przeciwko Ka-
zimierzow! Bartmińskiemu, po-
średnikowi z Poznania. Bartmfń
skl brał od łatwowiernych za-
liczki na poczet wyszukania mle
szkania, którego nigdy nie do-
starczał. Oszusta zdemaskowa-
no l osadzono w areszcie. Kll-
kanaście osób jest poszkodowa-
nych na sumę o koło 1500 zło-
tych.

WILNO

Podwyższenie cen chleba

Komisja rzeczoznawców przy
komisarjacie Rządu postanowiła
podnieść ceny na mąkę 1 chleb
w stosunku: mąka pytlowa 63
grosze - chleb 64 grosze, mąka
stołowa 59 groszy - chleb 60
gr., mąka razowa i chleb 60 gr.

Przymusowy remont domów

W Magistracie wileńskim pod
jęto kwestję przymusowego re-
montu domów, zagrażających
bezpieczeństwu publicznemu.

Sprawę przekazano komisji
budowlanej.

Sprawy teatralne

Teatr „Lutnia" rozpoczął se-
zon zimowy sztuką „Spadkobier
ca" Siedleckiego Teatr prowa-
dzi dyr. Rychłowski w otocze-
niu zeszłorocznych aktorów. W
Reducie dotychczas panuje ab-
solutna cisza. Przypuszczają tu,
że sezon rozpocznie się w paź-
dzierniku. PP. Dowmust i Ko-
chanowski stworzyć w
Wilnie operetkę, a ławet da-
wać od czasu do czasu przedę
stawienia operowe.

LIDA

Nowy przystanek kolejowy

W dniu dzisiejszym na linji
Lida - Wołkowysk między sta-

cjami Lida - Skrzybowce -

14 klm. od Lidy 1 16 kim. od

Skrzybowców .zostanie otwarty

nowy przystanek ogobowy. pod

nazwą „Bli , dla wsla-

dania i wysiadania podróżnych
bez bagażu.

Przestrzeń między Lidą› 'a

Skrzybowcami wynosi 30 klm.

1 została podzieloną z uwagi na

długi czas jazdy pociągów 1 za-

mieszkiwania< w Blaloxrodzie

sporej ilości osadników wojsko-
wych.

TORUK

Objęcie urzędowania przez no-
wego wpowejowodg

Dnia 30-go sierpnia br. objął

urzędowanie nowy wlce-wojewo

da dr. Mieczysław Seydlitz.

CZARNY DUNAJEC

Wzmożony eksport drzewa

Ostatnio wzmógł się znacznie

wywóz drzewa z Czarnego Du-

najca w celu zaspokojenia Icz-

nych zamówień z Anglji 1 Nie-

miec, Drzewo to jest głównie

używane do wyrobów papieri-

  OCTOBER19), 1926

 

 

SMUTNA KRONIKA

 

CHICAGOILL.

Zlanie sigdumb polskich
banków

W najbliższych dniach nastąpi
zlanie się dwóch wielkich insty-
tucyj finansowych w Chicago, od
lat działających w północno-za-
chodniej stronie miasta, miano-
wicie Northwestern Trust and
Savings Bank i Home Bank and
Trust Company. Northwestern
Trust ma $28,000.000 zasobów,
Home Bank and Trust Company
zaś ma $12,000.000, czyli, że no-
wa ta instytucja"finansowa przed
stawiałaby zasoby w sumie $35,
000.000. Transakcja ta przyjdzie
do skutku, skoro tylko obie in-
stytucje _przygotują -wszystkie
szczegóły raportu, jaki przedło-
żą swym akcjonarjuszom, Oba te
banki cleszą się jak najlepszą opl
njq. Pan Jan F. Smulski, prezes
banku Northwestern, podał do
wiadomości publicznej, że dyrek-
cje obu tych banków poleclly ko-

mitetom wyk

prac. potrzebnych do komanda-

cji. Jako cel. zakreślono zmniej-

szenie kosztów prowadzenia in-

stytucyj, które łatwiej prowadzić

złączone. Z ostatnich sprawozdań

złożonych stanowi, okazuje się,

że bank Northwestern ma $20-

000.000 depozytów, z których

$14,000.000 jest w departamen-

cie oszczędności, zaś Home Bank

ma depozytów w sumie $10,000,-

000, z których $4,000,000 sq w

drobnych oszczędnościach. Bank

Northwestern ma kapitału zakła-

dowego miljon dolarów, nadwyże

ki. pół miljona i niepodzielonych

zysków $521,424, zaś Home Bank

ma kapitału miljon dolarów, nad

wyżki pół miljona, a niepodzielo

nych zysków $220.000, Akcje ban

ku Home są notowane po $275 za

sztukę i płacą regularną dywiden

dę $12 rocznie i $4 naddatkowo,

zaś akcje banku Northwestern

przedstawiają wartość $353 i pła

cą rocznie dywidendy $12, oraz

84 naddatkowo.

 

SYRACUSE, N. Y.

Umarł z ;;;; alkoholem
~
Polak, znany tylko jako Jan

Zygmunt, przyjechał do Syracu-
se i zamieszkał u państwa Ostro
wskich przy Wall St. Następnego
dnia rano wyszedł z domu o go-
dzinie 8-ej i po swym powrocie
w dwie godziny później powie-
dział gospodyni, która wychodzi»
ła z domu, że się położy, ba czuje
się zmęczony. Potem znaleziono
go martwego. Po zbadaniu zwłok
stwierdzono, że został on zatru-
ty alkoholem, -Śledztwo .policji
wykazało, że pozostawił żonę i
dzieci w Utica,

OLEAN, N. Y.

Zabił się w automobilu

 

Trzej studenci szkoły wyższej z
Bradford, Pa., pędząc w automo-
bilu z szybkością 60 mil na go-
dzinę, rozbili się na drodze koło
Tuna. il ich, zj
z drogi uderzył w słup telegrafu,
z taką siłą, że maszyna wywróciła
się i wszyscy trzej z niej
dli. Szymon Jampolski, jeden z
jadących, doznał pęknięcia cza-
szki i umarł wkrótce po wypa~
dku..Dwaj jego towarzysze: Sid-
ney Jasgur | James Tibbets, leżą
w szpitalu z bardzo ciężkiemi ra-
nami.
 

CICERO, ILL.

0 naukę języka. polskiego
f w szhole wyiszej

Staraniem tutejszych kapłanów
polskich, w szkole wyższej Ster-
ling Morton, do której uczęszcza
300 dzieci polskich, zaprowadzo-
no naukę języka polskiego z no-
wym roklem szkolnym, Petycję
o naukę języka polskiego podpisa
II rodzice 75-ga dzieci, na wykła-
dy zgłogiło się jednak zaledwie

 dziewięcioro.
 

Jakie dzieła najbardziej intere-
sują nasze społeczeństwo? Jakie
książki najwięcej są czytane? Ile
wydaliśmy druków bez wydaw-
nictw perjodycznych w roku u-
biegłym?
Dane statystyczne odpowiada-

ją na tę pytania niezbyt pochle-
bnie jak na 30-miljonową lud-
ność u nas. _Wydaliśmy 5,969
druków w 23 miljonach egzem-
plarzy. W języku polskim odbi-
to książek 5,066 tj. 85 proc, w
21 miljonach egzemplarzy, w
czem bylb najwięcej beletrystycz
nych - 672. Tut za beletrysty-
ką należy postawić prawno-spo-
łeczne 459, handlowo - przemy-
słowe zajmujące miejsce trzecie
- 406 pozatem podręczników
szkolnych wydano - 369, peda-
gogicznych - 328, dla młodzie»
ży - 239, rolniczych - 245, me
dycznych 227, Nakład jednego
druku wyniósł przeciętnie 4,156
egzemplarzy. Po żydowsku uka-
zało się 519 druków o przecięt-
nym nakładzię 2,122, w czem żar
gonowych 304, hebrajskich 182,
reszta hebrajsko - Żargonowych.
Niemieckich książek wydano 57,
po rusku 181 w 400 tys. egzem-
plarzach "o nakładzie przecięt-
nym 2,203, z czego książek reli-
gijnych 34, dla. młodzieży 23, po-

   

  
  

 

  
  
  

Astrid ra-
z. księciem

Ksuimczluazwec
ręczyła się ostatnio
belghmm Leopoldem.
stość ślabna

 

   cami czyni przykre wnzen”. oz;ch opadzie br.

    

CO CZYTUJEMY?

litycznych 22, beletrystycznych
20. Rosyjskich książek odbito
29, litewskich 16, białoruskich
15 w 17,000 egzemplarzach, w
językach obcych 92.

Jeżeli. weźmiemy pod uwagę

statystykę z 1924 roku (51.38),
to widzimy wzrost bardzo duży
- nie mniej cały bilans nasz wy-
dawniczy nie świadczy dodatnio
o wynikach naszej kultury, zwła«
szcza, że wśród tych druków po-
ważne miejsce zajmuje tak zwa-
na „literatura brukowo sensa-,
cyjna. Ktoby przypuszczał np.,
że senniki u nas osiągają po 30
tysięcy jednego nakładu i że po-
siadają po kilka nakładów. O-
gromnem _powodzeniem cieszą
się różne broszury i książki wróż
biarskie, niebywałe -sensacyjne
powieści na tle bandytyzmu, nie-
slychanych przygód, nie posiada-
jące najmniejszych wartości ar-
tystycznych, -wymaganych -w
dziełach literackich. W
styce miejsce pierwsze zajmują
utwory rozrzewniająco - senty-
mentalne, osiągając rekordową
ilość u nas wydań - osiem, je-
denaście! W dziale beletrysty-
cznym widzi się wogóle brak po-
wieści. Poza kilkoma autorami,
których utwory posiadają i po-
siadały duże znaczenie dla na-
szego dorobku kulturalnego, wi-
dzi się pewne osłabienie, brak
jest powieści o szerokim rozma-
chu, obejmujących szeroko zaga-
dnienia bądź społeczne, bądź po-
lityczne. Daleko lepiej przedsta-
wiają się inne działy w wydaw«
nictwach jak prawno - społecz-
ny czy dla młodzieży, gdzie spo-
tyka" się wiele dzieł wartościo-,
wych. Rozwojowi wydawnictw.
przeszkadza stan rynku wydaw-
niczego u nas, ciężkie jeszcze wa
runki wydawców, mały pokup
książki, spowodowany trudnemi
warunkami byłu naszej inteligen-
cji i analfabetyzmu szerszych
sfer, rzadko biorących do ręki
książkę nawet. powieściową. Kon
kurentem "dość poważnym dla
beletrystyki jest i kmematograi
Sensacyjny film większe ma po
wodzenie niż książka.

W sezonie obecnym, mimo da-
lej trwającego trudnego stanu
wydawniczego, według informa-
cji wydawców jest nadzieja, że
ruch znacznie się ożywi zwłasz-
cza w dziale beletrystycznym, i

STRONICA 3

   Dla dorasta-

jących Dzieci

TYslące matek przekonało się z
wlasnego doświadczenia o war-
tości mleka Borden'a dla rosną-
cych chłopców 1 dziewczynek.

Dajele dziecku dzienną rację w
ilości szklanki mleka Borden'a

„ trzy razy w cfągu dnia 1 w przer-
wach pomiędzy posiłkami, ile ra-
zy zechce. Miejcie zawsze zapa-
sowa butelkę w lodowni. Ale
bądźcie pewni, że to Borden'a.

Zam ó w cie mleko

Borden'a dziś jeszcze

(o.Inc:
10 SLNYC+- Rimkone Wiker 7906

 

 

BAZAR CZERW. KRZYŻA

Podajemy do wiadomości Szanow.
nej Poloni 1 towarzystw w New Yor.
ku 1 okolicy, żo jut za dwa tygodnie,
bo dnia 30#0 października r. b. noe
stąpi otwarcie wielkiego bazaru, któ
ry odbywać się będzie przez cztery
dnt w Polskim Domu Narodowym w
New Yorku, na dochód Polskiego
Czerwonego Krzyła w Polsco urządza:
ny staraniom Komitetu Pomocy dla
Polskiego Czerwonego Krzyża.
W roku bieżącym komitet bazaru

poszczycić się może znaczną liczbą
doborowych 1 wsrtościowych fantów
tak że zadowolni wymagania nawet
najwybredniejszych, przytem postarał
się o ułożenie tak zajmującego pro-
gramu, zmienianego codziennie, że
wszyscy zwiedzający bazar nadzwy›
oraprzyjemnie spędzą te wieczory.
Na program składać się będą śple›

wy chóralne 1 solowe, tańce, musy:
ka 1 tym podobnt, posa tem każdy

uczestnik będzie miał możność otrzy
manta zupelnie za darmo wartościo-
wej nagrody, która codziennie zosta
nie rozlosowana 1 wręczona wygry›
wającemu
W czasie trwania bazaru szczegóły

programu ogłaszane będę w miejsco-
wej prasie polskiej, Na razie ratem
należy pamiętać datę otwarci baza
ru to fest sobota, dala 30.50 paździer.
nika r. b.
Pontewat narzeczonym bazarze

przyjemne połączone będzie z poły
~tecznem przeto mamy nadzieję, e
Szanowna Polonfa licznie bazar od-
wiedzać będzie o co w Imtentu bled»
nych w Polsce serdecznie uprasza,

KOMITET.

 

 

Lekcje Angijsldelo

W budynku Christadora House, po.
147 Avenue B rozpoczęto bezpłatne
kursa języka angielskiego dla kobiet.
Lekcje odbywają się cztory razy ty-
godniowo, w poniedziałki, wtorki,
środy 1 czwartki po południu, od. go-

które mają mało -dzieci
mogą jo zabrać ze sobą, gdzie pod.
czas lekcji pozostają ono pod opieką
pielęgniarki
 

A . * . bur ~
Zażegnajcie zaziębienie

zanim będzie zapóźno
Red Cross Plaster daje

ary
Niebezpiecznie jest ziutedbad chot-

lv najlżejsze zaztęienie. W rezuie
tacie nabawić się można fufloeuzy
lub dostać zapolenio płuc. Jożel jee
stoście zaziębieni lub caniecie, to się
zasiębienie zla, działajole natych.
mint, -Nabądźcłe -1tod
Cres Plastry na nerki, togo starogu
nikaawodzego środka i przytóżcie ns
piersi. "Ten cudowny ulgę dalgey
plaster fost dwA razy tak duży jak
plaster rmycrajay | nie jest
waty. norek jest nadzy
czajnie prawie
natzshiniastowy uigg. kol. chroot,
rotgreawa. krew "1 pobaden. szybess
krgiwale, Zazgdajslo mapewno Jolte
x00 u Nod Cross Plaster z czerwowm
flanolowem podszyciem.

(Ort)

Santal Midy
Sube Zupsbiegn
Bolesnemu
Oddawaniu

oczu
finde
Te:"t

 

 

Zaś kurs języka anglelskiego dla
obojga płci odbywa się dwa razy
tygodniowo, w poniedziałki 1 środy,
od godziny 7:30 do 9:30 wieczorem,
w gmachu publicznej przy
Tompkins Square, po. 331 East 10th
Street.

Zkażdymdniemmi-. .

zerniejszem się staje

Co tydzień policzki | dolki na szyl
zapadają się głębiej
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Znakomity fizyk amerykański Robert A.

Millikan, któremu wiedza współczesna zaw

dzięcza szereg genialnych odkryć naukowych,

wygłosił na zaproszenie Uniwersytetu Yale

trzy prelekcje, z których ostatnią p. t. Ęwolu-
cja w nauce i religji streszczamy poniżej:

O ile obecne organizacje religijne nie po-
„trafią w swej propagandzie kościelnej podążać

za wzrastającemi wciąż zdobyczami wiedzy
współczesnej to siłą rzeczy zmiecione zostaną

z dróg, któremi postęp kroczy i dla spełnienia
ich zadań będą musiały powstać inne organi-

" zacje. Religijność w ludziach tak długo trwać

będzie, jak długo człowiek żyje nadzieją, aspi-
ruje do rzeczy wyższych i zastanawia się nad
celem istnienia. -Istniejące obecnie kościoły o
tyle tylko będą odgrywały w dalszym ciągu
rolę potężnego czynnika w życiu ludzkości, o
ile potrafią przystosować swe nauki do roz-
szerzających się wciąż horyzontów wiedzy

naukowej. Sama historja religji dostarcza
nam jednego z najbardziej uderzających przy:
kladow ewolucji.

-

Utrzymując, że tak jest nie

' wypowiadam niczego, coby mogło być uważa

ne za herezję, niczego, co nie jest wyklada-

.. ne faktycznie w semiharjach teologicznych ró-

znych wyznań w Stanach Zjednoczonych.
Sama już historja biblijna zawiera w sobie ca-
ty szereg faktów, świadczących o tem, że wy-
znania współczesne rozwinęły się do obec'ne-

go stanu z najprymitywniejszych początków.

Człowiek pierwotny otoczony z jednej strony

ludźmi, czybającymi na jego życie i wolność,

- z drugiej siłami natury, które wydają mu. się

nie mniej przypadkowemi w działaniu i okrut-

nemi, czyni to co jedynie człowiek na tym sto-

pniu rozwoju czynić może, a mianowicie prze-

nosi na te siły przyrody pojęcia znamion ludz=

kich, „personifikuje" je, mówiąc innemi slo-

wy, a następnie usiłuje przeblagaé te bóstwa:

uczynić je już nie wrogiemi ale życzliwemi

dla siebie. W tym celu poczyna składać im

ofiary, nie cofając się w wyjątkowej potrzebie.

pozyskania życzliwości bóstw przed ofiarami

z własnych dzieci.

:

Ofiary w ludziach istniały

niewątpliwie wśród wszystkich ludów pierwo-

tnych. I

Następny stopień w rozwoju pojęć reli-

gijnych polega na tem, że ktoś gdzieś o tyle

usamodzielnił się umysłowo od innych, że po-

czyna kwestjonować wartość i celowość ofiar,

składanym bóstwom czy Bogu w ludziach. W
Biblii był to Abraham, który począł się zasta-

nawiać w Palestynie po raz pierwszy, czy na-

* prawdę przyroda tak okrutną jest, tak poteZ-

na a mściwą, jak władca sąsiedniego plemie-

nie, którego gniew tylko krwią można. było

ułagodzić. ~Odpowiedział sobie na to pytanie
przecząco i w ten sposób zerwał z przeszło-

ścią. |W dalszym ciągu tychże dziejów nastę-

puje inny moment wzniosły i boski, boski w

tym samym sensie! co poprzedni. Nowe poję-

tia pojawiają się w zakresie ludzkiej -myśli,

znajdując najpotężniejszy swój wyraz w nauce

Chrystusa, -Chrystus to bowiem zadał mipg—
tężniejszy cios -dziecinnym „Kteralizmom",
wszystkiemu co tkwi niejako w założeniach
dzisiejszego t. zw. fundamentalizmu, gdy zmie
nił do gruntu literalną interpretację Starego
Testamentu i antropomorficzne pojęcie Boga,

~ i ujrzał w Bogu już nie potężną istotę,
© łowaną na obraz i podobieństwo człowieka,

ale istotę o cechach nadludzkich, uosobienie
Wielkiej „Miłości, ..obejmującej :sobą wszech
świat. th.. *

Ale następcy Jego nie dorośli do wznio"
siej wysokości tych nauk. W rozwojowym
okresie animizmu rzeczy niezwykłe tłumaczo-

. no sobie jako cudy;-a w wypadkach zjawisk
; szkodliwych jako objawy demonizmu. -Tru-"
dno się' dziwić, że w ciągu 1,500 lat po Chry-
›stusie. Jego następcy tak często na cudach "i

' opętaniach djabelskich opierali swe wierzenie,
iż światło nauki Chrystusowej z trudem: prze-
dzierało się przez mroki zabobonów i przesą-
dów, które Chrystus "zwalczał 124

Około roku 1500 ludzkość zrobiła nastę-
pny wielki krok naprzód, a gdyby chciało się
komuś związać to z czyjemó nazwiskiem, to
najwłaściwszem chyba byłoby nazwisko Gali-
leusza, który naukowy sposób myślenia uczy-
nił naczelną zasadą życia.  Galileuszowa me-
toda myślenia, rozwijając się w ciągu następ-
nych wieków, dała ludzkości nową koncepcję
wszechówiata, w którym ład rządzi i piękrfo,
z ładu tego wynikające. Wszechówiat to nie
znający przypadku, wszechówiat w którym
zjawiska łączą się ze sobą w sposób znany i
dający się przewidzieć, wszechówiat, na który
„można liczyć". Wszechówiat - Bóg. Bóg
rządzący się Prawem.

Pojęcia te nie powstały odrazu.  Rozwi-
jaly sig one stopniowo od początków szesna-
stego stulecia do chwili obecnej i wylały się w
to, co nazwałbym czwartym okresem w roze
woju pojęćreligijnych, okresem, który przezy-
wamy obecnie, okresem, który się otwiera z
chwilą wzrostu nowych pojęć wyższego po-
rządku i objawienia się ludzkości nowego Bo-
ga w pojęciach, które wyrosły na gruncie ba-
dań naukowych metodą zapóczątkowaną
przez Galileusza, a rozwiniętą dalej w geolo-
gji, biológji, fizyce, paleontologii, historji itd.
Do rozwoju tych nowych pojęć przyczynił się
i Darwin, jako jeden z wielu wybitnych pra-
cowników naukowych na tem polu.

WIĘZIEN WATYKANSKI PŁACZE

„Więzień Watykański" uronił niedawno
łzę nad wielką przeszłością Stolicy Piotrowej
jaka się rozwinęła przed nim w rzymskiej pa-
noramie, gdy oglądał ją z wysokości kopuły
$-go Piotra, na którą wszedł z wprawą do-
świadczonego alpinisty. W ten tylko sposób
papież mógł przyjrzeć się robotom restaura-
cyjnym w Seminarjum Watykańskiem, nie wy
chodząc z granic Watykańskiego terytorjum
czego uczynić „nie może"". 1 ronił papież łzy
nad utraconą przez papizm świecką władzą,
której nie zwróci mu nawet kokietujący go
zlekka w celach demagogicznych, I1 Duce,
Mussolini. Wyprawa na szczyt świątyni na
kilka dni pozbawiła ojca świętego humoru i
apetytu. Jedni z przybliżonych tłumaczą to
nastrojami ogólniejszej natury, inni tem, że
przypomniały się papieżowi własne jego zie-
lone lata, gdy wolno mu było wspinać się po
turniach i upłazach Alp Włoskich - zdala od
duszącej, kadzidlanej atmosfery Watykanu.

wo w -w

WŚCIEKŁY APETYT STRESEMANNA

Briand wróciwszy do Paryża ze śniada-
nia „postawionego" Stresemannowi w Thoi-
ry - podziwiał apetyt tego ostatniego popro-
stu wściekły. Stresemann pałaszował podob-
no przy tej okazji nawet różowelitery z lukru
w napisie: „Niech żyje pokój", którym opa-
trzył kucharz - dyplomata tort podany na we-
ty. Złośliwi twierdzą, że zgodnie z przysło-
wiem o apetycie, który wzrasta zawsze w mia-
rę jedzenia, Stresemann o mały włos nie po-
żar! przy tej okazji całego Traktatu Wersal.
skiego.

w w w

WOJNA PHONOFILMÓW

W Londynie toczy się obecnie wielka
wojna phonofilmów. Jednocześnie prawie
powstały tam trzy kompanie, finansujące no-
wy wynalazek, polegający na łączeniu obra-
zów ruchomych z reprodukcją głosu na tym-
że filmie. Jedna kompania jest czysto angiel-
ska, druga - czysto amerykańska, -Na czele
pierwszej stoi George Hamilton, na czele dru-
giej Dr. De Forest, znakomity wynalazca ame-
rykański. -W rywalizację ich wmieszał się o-
becnie William Fox. Zaproponował im po
1,250,000 dol. wykupu z warunkiem że prze-
każą mu swe wytwórnie i patenty. W prze-
ciwnym razie on sam puści w ruch aparat zwa-
ny Tri-Ergonem. Czy phonofilmy przestreszą
sig triergonu, to jeszcze kwestja, ale w każ-
dym razie już i na tem zupełnie nowem polu
zaczęła się „mała idylla taka" i „wróbel poże-
ra robaka", W tym wypadku aż dwa robaki
naraz dla odmiany.

% -» -w

SPAZMY ROJALISTYCZNE

"Zdaniem londyńskiego Daily Express'u
naród amerykański przezywa obecnie
my rojalistyczne", nie zdając sobie sprawy z
tego, że i u siebie ma dość różnych królów i
królików - przemysłowych. Cała bieda w
tem, że gleba tamtejsza nie wydaje głów po-
mazańców bożych. Stąd gdy pojawia się tam
prawdziwa i niewątpliwa królowa cały kraj
hołd jej składa. I dobrze jest że Stany Zjed
noczone naprawdę są republiką, bo gdyby mia
ly własnego króla i królowę, to wkrótce zadu-
siłyby się w atmosferze powszechnej czołobit-
ności: Daily Express mylnie utożsamia naród
z mob'em, który jest w każdym narodzie i
przepada za najtańszemi z tanich, bo zgoła już
bezpłatnemi widowiskami.
 

bezwzględniej, niż ci, Co poszli za Nim w dal.
zym rozwoju wierzeń chrześcijdyskich.  
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MAŁE RZECZY

- Wody!! wrzasnął .p.
George White, wpadając do. sa-

  
głowę. Gdyby udało się zwięk-
Szyć je o 50 centów na głowę,

 
 

lunu w Syracuse.
- Nie trzymamy wody - od-

part salunista - tylko piwo. P.
White, widząc że nie w salunie
nie wskóra, wypadł na ulicę i za
pomocą aparatu sygnalowego za-
alarmował straż ogniową, która
przybyła niebawem dla ugasze-
nia jego palącego się troku. Po
wodzie przyszła kolej i na piwo.

+ 6 +
Humorysta Rodgers utrzymuje,

że po niedawnej swej podróży
po Europie jest za pan brat ze
wszystkiemiOsobami panującemi
i, znając je, radzi podejmować
królową rumuńską w sposób pro
sty, bez żadnych szczególniej-
szych ceremonij. „Niech zdaje
się jej -mówi Rodgers, że jest
w domu. Uściśnijcie mocno jej
dłoń i wogóle zachowujecie się
naturalnie |bez niepotrzebnego
krygowania się. Zwróćcie się do
niej po imieniu: „Jak się masz
Marjo!" To się napewno będzie
podobało tej nice girl.
Dobry żart - tynfa wart, ale

naprawdę w te} humorystyce
więcej jest zdrowego sensu, niż
w poważnych instrukcjach, udzie
lanych demokracji tutejsze) na
temat właściwego zachowania
się w obecności rumuńskiej wład
czyni. Z instrukcyj tych wynika,
że po skończonej audjencji pod
ładnym pozorem nie należy od-
wracać się od jej królewskiej mo
ści tylem. W ostateczności mo-
źna już będzie wycofać się z sali
recepcyjnej boczkiem, ustawia-
jąc się pod takim kątem, by ła-
dną miarą nie mogło to być po-
czytywane za obrazę majestatu.
Ciekawa rzecz czy za przyby›

ciem do New Yorku bardziej
wschodniego potentata komitet
recepcyjny nie będzie musiał
brać prywatnych lekcyj chodze-
nia u - raków.

Cacao
W smutny sposób zakończyła

się sprzeczka małżeńska pomię-
dzy panią a panem Gasgin. Ona
wyskoczyła ze złości na podwór-
ko z okna drugiego piętra. W
chwilę potem i on „poszedł w jej
ślady". Oboje leżą teraz w szpie
talu - już zgodnie, na. sąsied-
nich łóżkach. Ona umrze, on po
dobno wyżyje.

6 « 6
Słynny bandyta kolejowy, Wild

Bill Carlisle skazany na płęćdzie
siąt lat więzienia za niestycha-
nie śmiałe napady rabunkowe
na pociągi w pojedynkę, zajął
się obecnie studjowaniem lotnic-
twa za pomocą kursów kores-
pondencyjnych i teorię awjacji
zna już podobno ten niebezpie-
czny ptaszek expedite. Co do
ćwiczeń praktycznych, to te na-
razie nie mogą dojść do skutku,
ile że sąd apelacyjny, zbagateli-
zowawszy jego „mocne postano-
wienie więcej nie grzeszenia", nie
uwzględnił prośby o skrócenie
terminu. Zapóźno Wild Bill przy
szedł do wniosku, że niezwykle
zimna krew i odwaga dobrze
kwalifikowały go na znakomite.
go lotnika. Za dni wolności Car
lisle miał zwyczaj zawiadamiania
zawczasu reporterów w Wyomin
gu o zamierzonych napadach i
najczęściej okazywał się bardzo
słownym i punktualnym mło-
dzieńcem, dotrzymującym  „ap-
pointments" z całą skrupulatno-
ścią.

« 6 «
Prof. Irving Fisher z Uniwer-

sytetu Yale gotów jest pójść o
zakład, że ku końcowi stulecia
normalnym kresem żywota w
Stanach - Zjednoczonych będzie
osiemdziesiąt lat. Zdaniem pro-
fesora do osiągnięcia takiej dłu-
gowieczności dla wszystkich nie
trzeba już nawet nowych odkryć
naukowych, tylko ia sig
do tego, co już wiemy. Nie brak
wiedzy śle niestosowanie sig do
zdobyczy wiedzy współczesnej
jest przyczyną wcześniejszych
zgonów. - Na tymże zjeździe
amerykańskich higjenistów w
Buffalo® Dr. Dublin, kierownik
wydziału statystycznego Metro-
politan Life. Insurance Co. okre-
ślił wartość ludzkiego życia w-
dolarach. Niemowlę
wia w tych rachunkach wartość
9,333 dolarów, pięcioletni obywa
tel. 14,156, piętnastoletni - 25,
341. Tyle wartzjest człowiek w
gotówce. (Nawiasem mówiąc w
Rośji za czasów Mikołaja |-go
szacowano wartość pieniężną
pełnoletniego szeregowca na...
30 kopiejek).
Obecne wydatki na podnosze-

nie zdrowotności publicznej wy-
noszą 2 dolary i 50 centów na

 

 

to zdaniem Dra Dublina przecię-
tna długość życia w tym kraju
wzrosłaby od pięć do siedmiu
lat. -„Dlatego głównie jestem
optymistą co do przyszłości -
zakończył Dr. Dublin swój refe-
rat - że bardzo pesymistycznie
zapatruję się na obecne stosunki
w dziedzinie higjeny publicznej."

+ « « »
Pani Beaiste w Middletown,

ROZMAITOŚCI

Oj, matematycy!

Dobrze znanem, nawet wśród
csób średnio wykształconych jest
nazwisko sławnego matematyka
genewskiego Karola Franciszka
Sturma (1808-1855), wynalazcy
doniosłgo twierdzenia, znanego
pod jego nazwiskiem, które po-
zwala rozwiązywać równania l-
czhowie, przez wyznaczenie pier-
wiastków rzeczywistych, zawar-
tych między dwoma granicami.
Sturm był bardzo roztargnio-

która skryła się na zachodnim ho
ryzoncie. Na prośbę pasażerów
pilot wzbił się na wysokość sie-
dmiu tysięcy stóp | pasażerowie
zdołali tego samego wieczoru po
raz drugi zauważyć jeszcze pro-
mienie zachodzącego słońca, któr
re oświetliły samolot.

WIĘDZI

CZYTELNIKON

Szanowna Redskcjo!

Czy wjazd do Kanady fest również
tak utrudniony jak 1 do Stanów Zje›

Chciałbym również się
 

N. Y. z wyjątkową punktualno- |n., k ym. Opowiadają o nim, że i
ścią _przestrzega jsry mógł i Iniać naje polos
dat w kalendarzu przy rodzeniu większe dziwactwa, jak naprzy-
dzieci, których już ma sześcioro.
Ostatnie przyszło na świat w
dniu Kolumba i naturalnie ma na
imię Krzysztof. .Poprzednic-w
Election Day i dlatego nos! imię
gubernatora tego stanu, trzecie
od końca - w dniu patrona Ir-
landji, $-go Patryka (pani B. jest
patrjotką irlandzką), czwarte -
na Nowy Rok i t. d. Nie było
wypadku, by pani B. pozwoliła
sobie urodzić dziecko w dniu po-
wszednim, prawdopodobnie dla-
tego, że mając tyle drobiazgu, w
powszednie dni jest bardzo inne-
mi sprawami zajęta.

+ + 6
Dwudziestoletni kaleka, Mal.

colm Norris w Kalifornii, żył z
żebraniny wystawiając na pokaz
Swą drewnianą nogę, zauważył
jednak że druga zdrowa noga
psuje mu niejako szyki, „neutra-
lizując" litość w przechodniach
- i zmniejszając datki do tego
stopnia, że częściej głodnym by.
wał, niż sytym. Postanowił więc
pozbawić się tej drugiej zdrowej
ale szkodliwej nogi 1, przewiąza-
wszy ją sznurem nad kolanem
dla zapobieżenia nieuniknionemu
upływowi krwi, ulokował się w
odpowiedni sposób na szynach
kolejowych i - doczekał pocią-
gu... ale turnikiet ze sznura nie
na wiele mu się przydał. -Chło-
pak umarł z upływu krwi w
talu. Przed śmiercią powiedział
pielęgniarce: „Myślę że tam nie
robi już różnicy, ilu się nie ma
nóg - jednej czy obu. W każ.
dym razie nie będę tam głodniej-
szy niż tu bywałem...

6 6 6
Czerwona gazeta, wydawana

w Leningradzie, bije na trwogę
z powodu okropnych stosunków,
panujących w domach noclego-
wych, gdzie gromady zdzicza-
łych dzieciaków żyją w stałem
towarzystwie pijaków, morfini-
stów, suchotników, prostytutek,
w atmosferze zgubnej dla fizycz-
nego i moralnego zdrowia. Pi.
sarz hiszpański Pijo Baroja w
identyczny prawie sposób opisu.
je porządki panujące w domach
noclegowych w Madrycie. Przy
puszcza nawet Baroja że katolic-
ki Madryt przewyższa pod tym
względem czerwoną stolicę. Czy
nie ciekawe?

6 6 6

Pani baronowa R. Erlanger
miała wczoraj pląte w życiu
wesele, hucznie obchodzone w
Hotelu Ambassador, Już przed-
tem uszczęśliwiało ją dwóch
miljonerów, jeden arystokrata,
jeden uczony i jeden wynalazca.
Obecnie kolej przyszła na pana
Carter'a, syna byłego prokura-
tora generalnego stanu New
Jersey.
Niema w tem zresztą nie nad

zwyczajnego W Wiedniu pani
Elsa Zinnerchan poślubiła wczo-
raj słódmego zkolel małżonka
1 też niebo przyjęło wiadomość
o tem obojętnem milczeniem.
Znowu stara Europa ośmielia
się pobić nkm-Em &

»

Odbywają się obecnie liczne
seanse doświadczalne, mające na
celu i dliweg
wpływu hałasu na system nerwo-
wy pracownika biurowego. Wszy
stkie próby dowodzą niezmien-
nie, że nic tak nie sprzyja produk
cyjności pracy jak cisza. Idea-
łem byłaby cisza absolutna. Na-
wet szmery czy szepty szkodzą
%>? powtarzają się zbyt często.,

wodzi tego następujący fakt.
W domu pańfstwa Neville w Ne-
warku pewien młodzieniec, pod-
dany takim próbom akustycznym
na posiedzeniu miejscowego To-
warzystwa naukowego, popadł
w głębokie omdlenie, gdy po za-
wiązaniu oczu sąsiadka poczęła
szęptać mu na ucho bęz przestan
ku: „kocham ciebie", Wynika»
łoby stąd że biurali pragną-

kind rozwiązywać jakiś problem
matematyczny, pisząc kawałkiem
wipsu na plecach księdza, które
mu się przedstawiały jako czar»
na tablica.

Mimo to odznaczał się wyjątko-
wą skromnością tak, że gdy w
czasie wykładu w „ateneum" pa-
ryskiem przyszło mu zkolej oma-
wiać wynalezione przez siebie
twierdzenie, czerwienił się, bra-
kowało mu słów, wreszele, jęka-
jąc się, mówił:
- Przychodzimy teraz do do-

wodu twierdzenia, którego nazwi
sko mam zaszczyt nosić.

 

Także roztargnienie

Mommsen, sławny historyk i
filolog niemiecki znany był ze
swego pedantyzmu, no i ze swe-
go roztargnienia,
Pewnego razu w tramwaju w

Berlinie wsungwszy wbrew swe-
mu zwyczajowi okulary do le-
wej kieszeni, wyciągnął z teczki
manuskrypt, aby go czytać. Ale
daremnie szukał swoich szkieł w
prawej kieszeni.

Nareszcie jakaś dziewczynka,
siedząca po jego lewej stronie po
daje mu trwożliwie jego okulary.
>- Och, dziękuję ci bardzo dro
gA dziecino, zawołał zadowolony
Mommsen, Jakże -się nazywasz?
- Anna Mommsen, ojcze.

Fachowy krytyk

Sebastjan De Albertis, sławny
później malarz, wystawił w po-
czątkach swej karjery artystycze
nej w galerji w Brerze obraz,
przedstawiający konia. Pragnąc
usłyszeć bezstronną krytykę swe
go dzieła, wmieszał stę niepozna
ny między zwiedzających, a zwła
szcza między tłumnie stojących
przed jego obrazem, i zauważył
między nimi pewnego człowieka,
odzianego w płaszcz wośnicy mie
djolańskiego, którego mina zdra«
dzała niezadowolenie, a nawet
jakby wzgardę dla obrazu,
De Albert!s zbliżył się do niego

i rozpoczął dyskusję.
- Widzę, że panu ten obraz

nie bardzo się podoba:
- Zupełnie mi się nie podoba.
- Przecież to jest obraz, który

najwięcej zatrzymuje uwagę zwie
drajgeych.
- Bo to są ludzie, którzy się

na tem nie znają.
Niech pan tylko sam osądzi, co

za osioł z tego malarza, żeby na-
malować konta pokrytego cał
wicie pianą koło pyska, choć tam
niema uzdy!
De Albertis milczał. Gdy wy-

sławę zamknięto, poprawił błąd
w obrazie. .
Obraz ten do dziś zdobi ściany

Kwirynału w Rzymie.

Dwa zachody thin.

Pasażerowie samolotu angiele
skiej linji lotniczej odbywający
podróż z Londynu do Paryża by-
li świadkami ciekawego ekspery-
mentu. Na. wysokości 1000 stóp
nad kanałem La Manche zauwa-
żono z samolotu tarczę sł

taj podlegają opłacie w kraju?
w. FILNORCZYK,

Linden, N. J.
+ « »

Wjazd do Kanady jest bez porów
nania latwiejszy. Do Kansdy mogą
udawać się rolntey którzy pragną
osiedlić się na rol! orsz służba do-
mowa. Szczegółowych danych udzieli
konsulat brytyjski w kraju który
otrzymuje z Kanady zapotrzebowanie
na rolników 1 słutbę domową. Zale:
ży co Pan chce wysłać. Każdy paku
nek wysłany stąd do kraju podlega
opłacie celnej za wyjątkiem paczek
ze stary odziełą, waga których nie
przekracza 20 funtów.

Szanowna Redakcjo!
Jak! Jest adres Josepha Rott bane

ktera z MeKeesport, P&. 1 skąd po-
chodzą rodem Stanisław ! Władysław
Zbyszkowio?

FR. K, South Brooklyn, N. Y.
a 6 6

Adresu bankiera Rota nie znamy.
Stanisław 1 Władysław Zbyszkowie

urodził! się w Krakowie.

Szanowna Redakcjo! *
1. Ile kosztuje mórg dobrego pols

w okolicy Nowego Sambora?
3. W którym roku była wykopane

pierwsza studnie w Pustyni Sthatze
1 fe jest tych studzien obecnie?

3. Jak wielką fest odległość na
15 stajań?

W. O., Brooklyn, N. Y.
+ 6 «

1. Pytanto fest zbyt lokalne, -A
zresztą cena zależy od gatusku siemi,
Jokscji 1 t. p.

2. Większość studzień artezyjskich
znajduje się w Algierze. Kiedy: so-
stała wykopana pierwsza studnia w
Saharze i tlo Ich fest obecnie powie
dzieć nie możemy.

3. Oém stajań przypada na jedną
mile anglelsks, piętnaście stajań be-
dzie równać się prawie dwom milom.

Szanowna Redakcjo! z
Otrzymałem pierwsze peplery ame-

rykańskie rok temu. Chciałbym po-
jechać teraz z wizytą do PolskCzy
mój wyjazd nie odroczyłby terminu
otrzymania papierów obywatelskich?
Jak długo mógłbym pozostać w
kraju?

N. N.kk e
Należy udać się do Konsulatu Rze

czypospolltej Polskiej w New Yorku,
953 Third Avenue, gdzie w wydziale
pastportowym otrzyma Pan wszelkie
niezbędne informacje.

Szanowna Redakcjo!
Chcę wysłać do Polsk! 1,150 złotych

w dolarach, Ilo dolarów wypadnie na
to sume?

e «
Dwieście dziesięć dolarów.
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Niedziela
31 października
Specjalny Pociąg

Odfeldta x Mudion Terminal o
zo Północ: » Jersey Ci,PL Sim) o 1:35 po Inooyi z Ne-werk, Collesbath & Aves) oo 18166 po północy,
Wychodki 1s Soranton o 610 Po pe:ludnlu, x Wilkes Bure o 600 wieexoram:

Podobna Wysłeczka w Niedzieię
12-00 Grudnia

Bilety .do nabycia w
Ia "Fo Informacje telefonucie4210 lub Cortlandt fork
 Wisconsin

---
 

Panie, panny 1 panienki otrzymały»
dole Już nagrody na kontestach let-
nick! W dniu 6-90 listo macle
szansę dopiąć tego samego na Redu.
ole Czytelników Nowego świata.---

  

 
Naezyciel starszy, w domo
Iekoji 1 starszym osobom.
Byatem -nauki -staranny, przystępay
dla Iskoja osobno,
poledynośc,--nkt nie fest krypowany,
-Również zalatwi sprawy w pisania

poda$ 1 dokumentów wsecie
Zdolność dobrej wy.

vore

E. SZAMIŚSKI
217 East 10th St., New York
pomiędzy -First 1. Second. Avenur's

 

SZKOLA AUTOMOBILOWA
Praktyeene kursy wyucsenia się na
motera, mechantka _Wyklady w jes
zku polskim i angleiekim przez znam
nago polskiego nauczyciela L. TYCH
NIEWICZA. Gwarantujemy otrzyma.
nie licencji. N. V, Automoblie Soha,
226-2n6 Av. róg 16h St, New York:

na
ETI

oraz .rm-1.” gotowe
takowych,

 

 

 
SZWIĘ

Przeróbki repracje
przyjmuje pracownia

1298 LEXINGTON i
pomiędzy 87 1 88 si”
Telefon: Lenox 6461,

   

 

 cy zrobić karjerę i mieć dobrą
markę u przełożonych, powinien
unikać podobnych sytuacji pod-
czas pracy. Wład. Zieliński.

 

W Brockiynie-=141 Kent Street
Greenpoint Tits

 
Godsiny:-08 12 do 1 po południu

1 08 1 do 8 wieczorem.
 też
wa

DWA BIURA-DR. HENRYK SOKAL

 

w New Yorku-303 gast 17th Stree
Tol, Lexington tos
5 do 1 «'Abaoren
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(Ciąg dalszy)
- Jakież to nieznośne - sarknęła Mar-

garita. - Co za fatalna myśl przychodzić tu-
ni

Popatrzyli na siebie z uwagą, jak gdyby
chciel# zdaś sobie dokładnie sprawę ze zmian,
jakie w nich czas dokonał.
- Opaliłeś się - rzekła ona - wyglą-

dasz na marynarza.
Juljanowi wydała się piękniejszą niż da-

wniej i powiedział sobie, że posiadanie jej war
te było tych niepowodzeń, jakie spowodowa
łyyego wyjazd do Ameryki. |Wyższą była od

wytwvrmc i harmonijnie wiotką. „Ma

chódmuzykalny mawiał sobie Desnoyers,

wywołując w pamięci jej obraz. -I teraz zoba-

czywszy ją znowu przedewszystkiem zachwy-

cił się wdzięcznym, rytmicznym krokiem, ja-

kim szła przez ogród, szukając nowego miej-

sca. Rysy jej nie były regularne, ale pełne

uroku i pikanterji; prawdziwa twarzyczka Pa-

ryżanki. |Wszystko, co mogła wynaleźć sztu-

ka upiększania kobiety zjednoczyło się w jej
osobie, tchnącej najwytworiejszą staranno-

ścią. Margarita żyła zawsze dla siebie. Do-

piero przed kilkoma miesiącami wyrzekła się

częściowo tego słodkiego egoizmu, poświęca"

jąc zebrania, herbaty i wizyty, by spędzać z

Desnoyersem wieczome godziny. Elegancka

i wymalowana jak kosztowna lalka, mając za

najwyższy cel połączenie swych cielesnych u-

roków z ostatniemi wynalazkami mody dosz-

ła wreszcie do tego, że odczuła radość i troski

innych kobiet, tworząc sobie życie

ne. :Ośrodkiem tego nowego życia, ukrytego

pod jej dawniejszą płochością stał się Desno-

yers. Potem, gdy wyobrażała sobie, że osta-

tecznie urządziła swą egzystencję: - zado-

wolenie próżności dla świata, i rozkosze miło-

ści w tajemnicy - druzgocąca katastrofa,

wystąpienie męża, o którego istnieniu zdawa-

ła się zapominać, zniszczyła jej lekkomyślną

szczęśliwość. Ona, która uważała siebie za

centrum świata, wierząc mocno, że wypadki
pówinny krążyć stosownie do jej pragnień i

podobań, odczuła tę okropną niespodziankę z

większem zdumieniem niż bólem.

- A ty, jakże mnie znalazłeś? zapytała.

I aby Juljan nie omylił się w odpowiedzi,
lpojmla na obfite fałdy swej sukni, dodając:

am cię, że się moda zmieniła.
Skonayła się spódnica entravce. Teraz zaczy-
na się już nosić krótką i szeroką w obwodzie.

Desnoyers musiał zająć się suknią z ta-
kim samym zapałem jak nią samą; mieszając
wyrazy uznania dla bieżącej mody z zachwy-
tem nad pięknością Margarity.

„ - Myślałeś dużo o mnie? ciągnęła dalej.
- Nie sprzeniewierzyłeś mi się ani razu? Ani
jednego raziczku? Naprawdę: spójrz na mnie,
bo zawsze poznam, kiedy kłamiesz.
- Zawsze myślałem o tobie - rzekł,

kładąc rękę na sercu, jak gdyby przysięgał
przed sędzią.

I mówił to śmiało, z oddźwiękiem praw-
dy w głosie - gdyż w jego przeniewierstwach
- teraz całkowicie zapommnnych towurzy

szylo mu zawsze

+ NOWY SWIATWTOREK, 19 PAZDZIERNIKA, (TUESDA Y, OCTOBER 19), 1926

 

- Masz słuszność - odparła z uśmie-

chem. - Ty jesteś życie. Ono bywa okrut-
nem, ale jest Judzkiem. Musimy myśleć tyl-

ko o sobie i nie troszczyć sięło drugich. Ty!

ko egoiści mogą być szczęśliwi.

Oboje zamilkli. Wspomnienie męże prze-

sunęło się pomiędzy nimi jak lodowate tchnie-

nie. Juljan pierwszy otrząsnął się z tego przy

krego wrażenia.
- I nie tańczyłaś przez cały ten czas?

- Nie, czyż to było możliwe? Wyobraż

sobie, kobieta rozwodząca się. Nie byłam na

żadnem zebraniu chic, po twoim wyjeździe.

Chciałam zachować pewną żałobę podczas

nieobecności... Raz tangowaliśmy na wieczor

ku rodzinnym. Co za obydal... Brakowało

ciebie, mistrzu.

Ściskali się znów za ręce z uśmiechem.

Przed ich oczyma przesuwały się wspomnie-

nia z przed kilku miesięcy, kiedy zaczęli się

kochać, tańcząc od piątej do siódmej po po

łudniiw w hotelach na Polach Elizejskich,

gdzie kwitnie nierozerwalny związek tanga z

filiżanką herbaty.

Ona wszelako oderwałasię od tych wspo

mnień, ulegając natrętnej trosce, o której za-
pomniała tylko w pierwszych chwilach spot.

kania.

- Ty, który wiesz dużo, powiedz, czy
będzie wojna?... Ludzie tyle méwigl... Jak ci

się zdajeś Może się to wszystko ułoży.
Desnoyers poparł ją swym optymizmem.

Nie wierzył w możliwość wojny. To była po-

prostu niedorzeczność.

- Ja mówię to samo. Nie żyjemy prze-

cież w dzikich czasach. Znałam Niemców.

zupełnie chic i dobrze wychowanych, którzy z

pewnością myślą tak samo jak my. Jeden

stary profesor, który bywa u nas, tłumaczył

wczoraj mamie, że w dzisiejszej postępowej

epoce wojny nie są już możliwe. Po dwóch

miesiącach nie zostało by prawie ludzi, a po
trzech świat nie miałby wcale pieniędzy do

dalszej walki. Nie pamiętam jak to było, ale

dowodził tego tak przekonywająco, że przy-
jemnie było słuchać.

Zamyśliła się chwilę, chcąc uporzadko-

wać owe mętne wspomnienia, ale wystraszo-

na tym umysłowym wysiłkiem, dodała na wła
sny rachunek:

- Wyobraź sobie wojnę. Co za okrop-

ność. Życie towarzyskie e.

Skończą się zebrania, stroje, teatry. Może

być nawet, że zaprzestaną tworzyć nowe mo-

dy. Wszystkie kobiety w żałobie... Pojmu

jesz ty to? 1 Paryż opustoszałyl... A taki śli-

czny wydał mi się dzisiaj, gdym tu szłą na two

je spotkanie... Nie, to być nie możel Wyo-

braź sobie, że na przyszły miesiąc jedziemy

do Vichy! mamie są potrzebne wody; a potem

do Biaritz. Następnie jestem zaproszona do

jednego zamku nad Loar... A prócz tego jest

nasza sprawa, mój rozwód, nasz ślub, który
mógłby się odbyć ma przyszły rok... I wojna

miałaby popsuć to wszystko!... Nie, to nie mo-

źliwe. Są tacy, jak mój brat i inni, jak on,

którym się wciąż śni niebezpieczeństwo Nie-
miec. Jestem pewna, że m6] mąz który lubi

j się tylko i nu 
.- Ale mówmy i o tobie - dodał. -Co

porabiałaś przez ten czas?
Przysunął swoje krzesło do jej krzesła

jak najbliżej. Kolana ich stykały się, ujął
jej rękę i pieścił ją, wsunąwszy palec przez
otworek rękawiczki. Ten przeklęty ogrod
który nie pozwalał na większe poufał
zmuszał ich do mówienia po gode po trzech
miesiącach rozłąki! :Pomimo całej jego wstrze
mięśliwości jegomość czytający dziennik pod-

niósł głowę i spojrzał gniewnie z ponad oku

larow, jak gdyby uprzykxzona mucha drażni
la go swem l ić na mi-
łosne gruchanie do pubhmmgu ogrodu, kiedy

całej Europie groziła katastrofa!
Margarita, śmiało odwnjemmww pie-

szczotę, mówiła upokqme o swojem życiu w

ciągu ostatnich miesęcy

- szędzlbm się jak mogłam i nudzie

łam się ogromnie. :Jak wiesz, przeniosłam się

do mamy, a mama jest osobą starodawnego
pokroju i nie rozumie nawt-h gustów. By
welam w teatrze z moim bratem; chodziłam
o adwokate, by dowiadywać się jak postepu-

mó) rozwód i przynaglaé go do pośpiechu...
nic więcej.
-A twój mąż?
- Nie mówmy o nim, dobrze? :Biedak;

żal mi go. Taki dobry... taki zacny... Adwo-
kat zapewnia, że zgadza się na wszystko i nie
chce stawiać przeszkód. -Mówią, że nie przy-
jeżdze do Paryża, że mieszka w fabryce...
Nasz dawny dom zamknięty Czasem, dozna

)ę wyrzutow sumienia, myśląc, że tak źle z

    tyl...,

dnemxnalaytakzedatych oownerąwblm-
kość wojny i przygotowują się do niej. Co za
niedorzeczność! Powiedz mi, że to niedorze-
czność. Potrzebuję, żebyś mi to powiedział.

I uspokojona zapewnieniami kochanka
zmieniła przedmiot rozmowy. Możliwość no-
wego ń przywiodła jej na pamięć
cel podróży Desnoyersa. Nie mieli czasu pi-
sać do siebie podczas tej krótkiej rozłąki.

* - Dostałeś pieniędzy? Z radości, że cię
widzę zapomniałam o tylu rzeczachl...

On zaczął opowiadać, przybierając ton
w

wiózł mniej, niż się spodziewał, Natrafił w
kraju na jeden z jego perjodycznych kryzy»
sów. Ale pomimo to zdołał zebrać cztery
kroć sto tysięcy franków. Ma w pugilaresie
czek na tę sumę. Później przyślą mu więcej.
Pewien obywatel ziemski, jego krewny, zaj-
muje się tam jego interesami. Margarita zda-
wała się zadowoloną. Ona również przybra-
ła minę kobiety poważnej pomimo swojej pu-
stoty. :
+ -- Pieniądz jest pieniądzem - rzekła
sentuncjonnlnic - i bez niego miema zapew-
nionego szczęścia. Z twemi czterystoma ty-
sigcami franków i tem, co;anmm,momny
sobie dać Jakoś radę. Uprzedzam cię, że mój
mąż chce mi zwrócić posag. Tak powiedział
memu bratu: |Ale stan jego interesów, potrze
by fabryld nie pozwalają mu uczynić tego tak
prędko, jakby tego pragnął. Biedak! Tak mi
go żal! Tak szlachetny i prawy we wszyst.
kich sprawach...Gdyby nie był taki pospoli-

 

udające się w stronę Watchung

 

Policja stanowa poszukuje bandytów uczestników bezczelnego
rabunku w Elizabeth, N. J. Policjanel rewidują wszystkie auta,

Montalns. Na rycinie widzimy
A. Wilbelma (po lewej) i Paula Relda pełniących stużbę na

szosie w okolicy Sommerville
 

Wszyscy -Polscy 1 Polki -którzy
chcą się uczyć języka angtelsktego 1
przygotować się do egzaminu dosta:
nia papierów obywatolskich w czasie
wieczornym powinni zgłosić się do
szkoły publicznej przy Tth SL, pomię:
dry Avenue A i B.
Ponfoważ za staraniom Polskiego

Klubu Demokratycznego, pn. 56 St
Mark's Place, Now York City została
udzielone specjalna klasa, gdzie tylko
sam! Polscy 1 Polki będą mogli korzy.
sta zo sposobności jaki urząd edu.
kacyjnej miasta New Yorku dla nas
udzieli. Przy  rapisywantu proszę
się pytać o klasę polską.

K. ROMEDBR, Klerownloska.

Wystep Toshy Seidla

Tosha Betdel, znany skrzypek rosy).
aki wystąpi w Carnegle Hall w sobo-
tę, dnia 880 października, o godzinie
trzeciej po południu. Program składa
się z utworów murycznych Morarta,
Schuberta, Bethorena i Bacha. Ceny
bfletbw od 75do $2.50.

Trupa Baliewa rozpoczyna

piąty sezon w Stanach

Zjednoczonych

Po dość długim pobycie we Prancji
1 Angljf powraca z powrotem do New
Yorku znany reżyser Nikita  Baliew
zo swoją popularną trupy znaną z po
przednich występów w Ameryce pod
nazwą Chasve Sourts. Teatr Ballewa
wyruszą w drogą do Stanów Zjedno›
evonych natychmiast po zakończentu
sezonu paryskiego. W tym roku tru
pa Baliewa rozpocznie swój piąty se-
won 1 będzio podróżowaś po wszyst
kich większych miastach Stanów Zje
dnocronych docierając nawet do San
Francisco.

WielkiBałroczny

Wielki bel. urządza
nlo PolskoAmerykańskich -Wetera-
nów Wojny Światowej w Stamford,
Conn, na sal! polskiej przy Mission
Bt, dnia 10go listopada r. b. w śro-
do wieczorem, o godzinie 7:80. Or
klostra brac! Meban Zapraszamy
_-_

,BAYERASP

UZNANA ZA

BEZPIECZNA

Zużywnuebez obawy we-
dług wskazówek na paczce

  

   

 

  

 

  
  
  
  
  
      

  

  
  

 

 

 

       

    
    

  

ZAWIADOMIENIA

 

rodaków 1 rodaczki tak
młodych jak 1 starszych, aby raczyl
nas  zaszónyctć -swoją _obecnością.
Stowarzyszenie PolskoAmerykańskich
Weteranów Wojny Światowej ma kt.
ka niespodzianek, które obfaśni pod.
czas zabawy a będzie śmiechu do ror
pukn. Uczestnicy zabawy bardzo się
uweselą.
Upraszamy Szanowną Polonię z

Stamford 1 okolicy o poparcie.
Cześć!
Za Stowarzyszenie |Polsko-Amery-

kadiskich Weterandw Wojny świato-
wej w Stamford, Conn.:

SZCZERAN 8. KIJHK, Prezes.

ZKlubu Obyw.pol. amer.
obywateli

"Podczas kampanii przedwyborcze
Klub Obywateli Amerykańskich pole
sklego pochodzenia, z pn. 87 Avenue
A, trzecie piętro zawiadamia wszyst
kich członków, m zarazem pros! sta-
nowczo o fak najliczniejsze przyby.
wanie na posiedzenia przedwyborcze,
które odbywają się każdego czwart.
ku, o godzinie 8:15 wieczorem punk.
tuslnie.

Obywatele!" Szacznek dla tmients
7olskiego zależny Jet od was. Pri.
bywajele regularnie biorąc udział w
posiedzeniach oraz pracy dla duh-l
emigracji polskiej.

 

SEKRETARZ.

KALENDARZYK ZABAW

23 Pafdrisrnika-T«wo Śpłowu  Zcho
urządza doroczny koncert 1 bal w
Dorin Narodowym prey St. Mark's
Place, New York City; doborowa
orklestra do tańców, występy zna.
nych śpiewaków, tancerzy i skto-
rów, Ifczne niespodzianki 1 rozy.
wat.
Października--Buktet Młodzieży ma
wielki bal 1 kontest popularności;
wspaniała orkiestra, różne niespo-
dzianki, zabawy 1 popisy artysty.
czne; gdzie-w Domu Polskim przy
Courtlandt Ave, Bronx, N. Y.

30 Października-Kóko Przyjaciół do-
roczny bal rozmaitości w Domu
Narodowym przy St. Mark's Place,
New York City; wiele rozrywek,
rozgrywka fantów zo numerkami
otreymanem! przy wejściu, tańce
przy doborowej polskiej orktestrze.

30 1 81 Października, 1 1 2 Listopada
--bazar Tewa Pomocy dla. Polskie
go Czerwonego Krzyła w Domu
Narodowym przy St. Mark's Place,
New York City; tańce, rozgrywki

Doprzyjclo dobrą: sprawę.
6 Listopada-reduta 1 kontest pig-
kmości Nowego Awiata w Zbrojo›
wni prey 14th Street (w pobliżu
6th Avenue); orklestr z 25-osób,
zdjęcia filmowe podczas balu, wie-
lo strakcyj 1 roszywek, bliższe
szczegóły w ogłoszeniach.

6 Listopada-Woterani -Armji |Pol
skief, Placowka'im. Jérefa Piivud-

urządze bal w Domu Naro-
dowym przy Driges Ave, Brock
lm, N. Y.; doborowa orklestra do
tażców.1

10 Listopada--Chór Halina urządza
koncert 1 bal w sal! Biatego Oris,
pn. 335 Newark Ave, Jersey City,
N. J.; Antewy chdru, solistow, wy-
stępy myzyków ! tancerzy oraz
śzoreg fnnych doskonalych atrak.
«xi, początek o gództnie 7:30 wie-
ezór.

27 Listopada-Gwlazda Wolności wiel.
ki bal fesienny; do tańców gra
orkiestra Twa Montustko pod be-
thle M. Stopyry,. Merne niego.
drtankt 1. rorryd, prayddfele ow

STRONICA 5

Brooklyniokolica.

Wypadki samochodowe

Stanisław  Małeinkowicz, lat
84, zamieszkały pn. 451 Wyona
St, przephodząc przy Sutter
Ave., koło Wyona St. został na-
jechany przez samochód prowa-
dzony przez Wiktora Shapiro,
zamieszkałego pn. 450 Georgia
Ave.
Po opatrzeniu ran (Marcinko-

~ wicz został potłuczony i zranio-
ny w głowę i twarz), przez jeka-
rza Smitha ze szpitala na Bed-
ford Street udał się do domu.

a e «
Stefan Lorański, lat 18, za:

mieszkały pn. 415 Oakland St
był przejechany przez automo-
bil w szasie, gdy wyslożął z wa
gonu Breoklyn City Railroad na
Vernon Ave. viaduct w Long
I€and City, |Kierownik samo-
chodu Józef Meehan, lat 29, za-

* |mieszkały pn. 1856 R Ave. A w
Manhattan wziął  poranionego
chłopca na auto i odwiózł go do
szpitala św. Jana. Lekarz am-
bulansowy Drago, po zrobieniu
opatrunku orzekł, że możliwem
jest pęknięcie czaszki oraz use-
kodzenie prawego oka.
Mechan będzie odpowiadał za

przejazd koło wozu tramwaje
wego w czasie zsładania pasaże-
rów.

Automobiliści polują nie tyl:
ko na piesznych lecz

i konnych
 

Panna Gertuda Smith, lat 21,
zamieszkała pn. 94 Lee Avenue
zostałą wyrzucona z słodia pod-
czas konnej przejażdźki po
Ocean i Flatbush Ave. przez au-
tomobil Pasqualea Murtore, za-
mieszkałego pn. 1380 East 68rd
Street.

Jest możliwem, że prócz ogól-
nego pot „panna Smith
złamała sobie prawą nogę. Po
opatrunku zrobionym przez le-
karza /ambulansowego _pannę
Smith odwieziono do mieszka-
nia.

Zachorował nagle przy
pracy

Andrzej Lesko, lat 55, zamie-
szkały pn. 52 Box St. poczuł się
słabo podczas pracy w hali ma-
szynowej Long Island Yar Co.,
na Skifman Ave, w Long I+
land City.
Nie mogąc o własnych siłach

wyjść z hali upadł naposadzkę,
przyczem poranił sobie głowę.
Wkróbcepnybyły lekarz ambu-
lansu Bowlen po opatrunku ode»
słał chorego do szpitala ów, Ja-
na.

Rodzina składająca się z

czterech osób ciężko po-

raniona w zderzeniu

 

 

Podczas przejaźdźki autem z
Benjamin Liński, właś-

ciciel realnościowego pm.
906-50th St., w Brooklynie tak
niefortunnie kierował samocho-
dem, że najechał na słup sygna-
łowy przy Ocean Parkway. Au-
tomobil został rozbity a Liński
i rodzina jego składająca się z
żony, syna i córki poranieni i
odwiezieni do szpitala w Coney
Island. B. Liński będzie odpo-
wiadał sądownie za wypadek,
gdyż nie mógł , wytłumaczyć
przyczyny zderzenia.
 

Szkoły języka. machine"
. w Greenpoint

We własnym interesie kaśdy powi-
niem się starać nauczyć jęsyka an-

który potrzebny fest w
pracy, interesie 1 wogóle w życiu tu-
tefssom.

Szkoły w Greenpoint gdsle kursa
wieczorne są prowadzone są:

Szkoła Nr. 126 przy Messrole Ave.
f brunet 8t; .

Ttkole Nr. 41 przy Dupont sum
1 lhnluthn Ave.

 

Nanka odbywa się w
wtorki 1 śródy <od godziny 1:45 do
9:45. wieczorem.
   

Napisy na okna i tablice
Weel i kma???ds przkomnie

mow-nI
rerum: Are, Jamalow, T 1.

Teleton Jamaica: 3208,

 

Mała dziewczynka pod

opieką połiciL;o
 

Policjant Edward "Gmran
opiekował się opuszczoną sied-
miajetnią dziewczynką, którą
znalaż płacząc pn. 305: Osborn
Ave Mała nie wie swego naze
wiska ani adresurodziców 1
oczekuje ich na'stacji policyjnej
Bronsville w Brooklynie.

Skradziony automobil :

Policjant Jungerman ze stacji
pdźcyjnej w Greenpolnt zauwae
żył onegdaj opuszczone auto ftw
my Buick na skrzyżowaniu Lo-
rimer St. i Norman Ave. Praw.
dopodobnie auto było skradzie-
ne przez złodziel, którzy nie
mogąc sprzedać ani wykony-
stać zmuszeni byli je opuścić.

Z SierocińcaPolnkiego
 

Ninfejszem zapraszamy delega-
tów z Manhattan, Harlem i Bronx
„którzy reprezentowali towarzys-
twa na rocznem posi lu bu-
dowy Polskiego Sierocińca, także
wszystkich prezesów i sekreta
rzy towarzystw, sympatyków, 'by
łaskawie raczyli przybyć: nazer
branie w dniu 20-go październie
ka, punktualnie o godzinie ósmej
wieczorem do Domu Narodowe
go, pn. 19-23 St. Mark's Place,
New York City.
Celem zebrania jest omówienie

spraw bazaru, który się odbędzie
w pierwszych dniach grudnia, w
Domu Narodowym w New Yor-
ku. KOMITET.

Kwartalne posiedzenie Ko-
mitetu im. Józefa Piłsud-

skiego Nr. 2-gi

Zawladamia, się -wszystkich
członków 1 członkinie, iż kwartal
ne posiedzenie Kom. im. J. Pil-
sudskiego Nr. 2-gl odbędzie się
dzisiaj, dnia
nika r. b. na sali Nr. 4ty w
Domu Narodowym, Driggs ave.,
Greenpoint, Brooklyn.
„Obywatele i Obywatelki,„któ-. -

rzy wstąpili do Komitetu przed
pierwszym stycznia 1925 roku
winni opłacić swój podatek rocz
ny teraz, ci zaś którzy wstąpiii
po pierwszym stycznia 1926 ro-
ku płacą swój podatek dopiero
w roku. przyszłym.
Wszyscy członkowie 1 człon-

kinie proszeni są o niezwłoczne
ycie na kwartalne posiedze

nie, by każdy był obecny przy
omówieniu spraw dotyczących
programu pracy na sezon zimo-
wy.
< W. Marciniak, sekr. pr.

Otarowski miał zmienić

fałszywy czek i

Kari Otarowski, lat 45, za-
mieszkały w Riverhead, L. L
stawał wczoraj w sądzie poli-
cyjnym w Jamalca oskariony
przez jednego ze sklepikarzy o

zmianę podrobfonego czeku na

$146. Otarowski miał w zeszłą

sobotę porobiB powne zakupy na
kilkanaście dolarów płacąc cze-

kiem z którego wydano mu resz-

tę. Bank czek wrócił. Otarow=
skl znalazł się więc w kłopocie.

KONCERT

L U T NI

z Brooklyna
W NIEDZIELĘ

24-go października

W LABOR LYCEUM
949 Willoughby Ave.

Brooklyn, N. Y.
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Winn z bezdzietnością

~ BUKARESZT, 18 października.
- W celu zwalczania systemu je
dnego dziecka w małżeństwie,
który zakorzenił się w niektórych
okolicach Węgier, .Komitat Tol-

znazpodjął akcję, mającą na celu
zmiany prawa małżeń-

ski go: Zwolennicy. tej akcji ma-
ją się zwrócić prośbą
o przedstawienie -Zgromadzeniu
"Narodowemu _projektu ustawy,
któraby -postanawiała, że jedno
dziecko ma prawo,tylko do jednej

› roduców dwoje
dzieci do 2/3 tego majątku, po-
została zaś reszta majątku przy-
padłaby państwu, którę mmloby
z uzyskanych w ten sposób pie»
niędzy stworzyć fundusz na rzecz
pomocy dla tych rodzin, które
posiadają więcej, niż troje dzieci.
Do .powyższej -akcji przyłączył
się jednomyślnie również Komi-
tat Szolnok.

  

DINZLY

-: W SPRAWIE

DROBNYCH OGŁOSZEN

udajcie się do .wbili!!!

cte]! niejest Wm
nie przyjść do Admini-
NOWEGO ŚWIATA

 

BAYONNE, N. J.
BTACIA No. 6~-

Polonia Photo Studio
37 East 21st Street

BRONX, N. Y.

723 Counlandt Avenue

. BROOKLYN, N. Y.

STACJA No. 1-
Fifth. Avenue Graphonola Shop
- 708 Fifth Averiue

SOUTH BROOKLYN

BTACJA No. 10-
Markowska Hosiery Shop

 

 

 
STACJA No. 32-

GREENPONNT

 

BTAGIA No. 11-
Fronczak Stationery Store

475 Vermont Strest:
EAST NEW YORK

ATAGTA No. 14-
 

Sablika
376 Oakland Street

- . ~GREENPOTNT DOLNY

is-BTACTA No. yjuslc Slors #

153 Wythe Avenue
- NORTH SIDE

HARRISON, N. J.
A No. 21-(;f Marchewka

411 North rd Street

mvx'NG'mN.
BTACJANo.

 

Mszymkwsh
584 Grove Street

3.ELIZABETH,
A No. 16-

""*** oun PIPALA
'163-3rd Street

JEESEYCITY,
No.

AS ŚREDNICH
"M m Grove Street

 

  

 

-uA No

50% i LORCZAK __

291 GnmdStreet

SAMMCA. LLNX.
:

CiA No.
“f nuxCal-mock]

@. .

-

Real no

107-06 Sutphin Boulevard

" MASPETH,L L N. Y.

"$$”?le MUSIC STORE
40 Grand Street

NEW BRIGHTON, $. L
A”Aux.Keo

»~w>:202 Jersey Street

› NEWARK. N. J.

R. TYJEWSKI
, AT JonesStreet
a® Tg

«AC! S. JAGIELLO
/ 180 Watwiek: Street

PASSAIC, NAJ. >

rchAM ~b— entlaul a+

    

 

Władzo portowe badają ładownię stątku Byron, w której wybuchł
połar. W wycinku widzimy podobiznę Antobia Darganakisa, ma-
rynarza, który został dotkliwie poparzony, w chwili gdy pra-

gmgł ugasić szerzące się płomienie
 

Sztuka Irvinga oparta na po-

wieści Dostojewskiego

„Zbrodnia i Kara" w te-

atrze „Greenwich

Village"
 

Sztuka Lanwrencea Irvinga,
nosząca nazwę „The Humbe" i

Oparta na tragicznej powieści

Dostojewskiego _pod tytułem

„Zbrodnia i Kara" będzie pierw-
szą produkcją sezonu w Teatrze

Greenwich |Village, należącym
obecnie do Carla Reeda. Sztuka
zalicza się do jednego z najwy
bitniejszych szlagierów sezonu
zarówno dzięki treści jak i dos-
konałej obsadzie ról, które obej-
mują Basil Sidney, odtwarzają-
cy-studenta i Mary Ellis, Sonię.
 

Teatr Evy La Gallienne
 

Nareszcie miłośnicy dramatu
będa mogli pozwolić sobie na
stałe uczęszczanie do teatru,
The Civic Repertory Theatre,
znajdujący się pod wytraw-
nem kierownictwem utalentowa-
nej Evy,la Gallienne rozpoczyna
sezon zimowy we własnym gma-
chu na 14th Street. Podobna
lokacja teatru jest nadzwyczaj
dogodną i kroczy w parze z ce-
tem dyrekcji która pragnie prze-

godnić licznym cudzoziemcom
zamieszkującym przeważnie na
East Side stałe uczęszczanie do
teatru i tem samem samo-
kształcenie się." Bajecznie nie-
kie ceny wstępu do tego przy-
bytku sztuki pozwolą każdemu
podziwiać piękno dramatu na
deskach pierwszorzędnego te-
atru. Ceny biletów wynoszą od
506 do $1.50 za przedstawienia
wieczorne i sobotnie przedsta-
wienie poranne i od 36 do $1

za dstawienie

dewszystkiem udostępnić i udo- |

Ca nazwę „W "Sobotę Wieczo-

rem" ukaże się w dniu 26go paź-

dziernika i otworzy sezon zimo-

wy.

Morduje obłąkanego brata

NEW YORK, 18 października.

- Gustaw Schinkel niepoczytal-

ny robotnik skórzany zamieszka-

ly 524 E. 83 ulica został zabity

przez swego brata Williama z

zawodu litografa, który dał pięć

strzałów do swego brata, gdy

tenże w przystępie nagłego obłą-

kania rzucił się na matkę z wiel-

kim nożem kuchennym. William

Schinkel został y pod
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SYMPATJE PERU-

WJANSKIE:DLA POLSKI

LIMA, PERU, 18 października.

- P. Herhan Pazos Varela, przy

wódca Peruwjaf. Partji Dem. i

wielki przyjaciel Polaków, wygło

sił w parlamencie peruwjańskim

bardzo przychylną i pochlebną

dla Polski mowę, w której wska-

zując między łnneml na słynną
pracę ana
Sztolcmana p Peru, postawil
wniosek przetłumaczenia tej dwu
karlnowefprucy na język hiszpań-
Wiz ll) 5

Zgadzając się jednogłośnie na
propozycję p. Pazos Varela, par-
lament peruwjański _ złożył pracę
tę w ręce p. Witolda Szyszło, Po
laka, obywatela peruwjańskiego,
wicekonsula Rzeczypospolitej Pol
skiej w Limie. Również przyjęty
został przez parlament peruwjań-
ski dalszy wniosek p. Pazos Va-
rela, wypłacania emerytury wdo-
wie po wybitnym Polaku Edwar-

 
 

DR. 0. MEYER
SPECZALISTA
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CENTRALA POLSKA

- LECZNICZA
DR. JÓZEF ZAMOJSCJE

199-2 Ave. róg 12 St.,. New York
Pierwsze Piętro Nr.

Specjaliści od ostrych 1 chronior
nych chorób: mężczyzn 1 kobiet,
chorób skórnych, krwi, wewnętrznych
i nerwowych. -boktór kobieta i

 

mods
W niedzielę od 10 d

Telefon? 9715
 
 

„zarzutem zabójstwa.

Podatki realnościowe mają

pozostać te same

 Zwiększający _się -corocznie
budżet administracji miejskiej
przestraszył w tym roku wielu
właścicieli realności którzy się
spodziewali że dotychczasowa
rata podtkawo 2.68 od realności
miejskich będźie podwyższona.

Dlatego też oświadczenie kon-
trolera miejskiego który podał,
że dotychczasowa rata podatko-
wa pozostaje na przyszły rok
niewątpliwie przerażonych wła-
ścicidi uspokoi.
Powodem tego jego wyższa

waluacja i nowe budowle co spo-
wodowało podwyższenie się wa-
luacji w wielkim New Yorku o
$1,600,000,900 od zeszłego roku
i podatek, na podstawie nowej
waluacji zupełnie ma wystar=
czyć na pokrycie zwiększonego
budżetu,

 

Panie, panny 1 panienki otrzymały.
ście Już nagrody na kontestach let.
nich!. W dnio listopada macie

,szaneę dopiąć tego samego na Redu.
cls Czytelników Nowego świata,

nań zwiakascia

  
ad zęby wasze tak
powodem wielu chor, Wykórym:
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Drobne Ogłoszenia
 

Farmy do sprzedania
(Farms for Sale)

1926

Interesy do sprzedania
(Stores for_ Sale)

GROSERNIA 1 candy store do sprzeda~
18Ta;tonia z powodu innego intereu.

i

 

Praca dla Mężczyzn
(Help Wanted Male)

CHŁOPCÓW
grish storch 1 chętnych; zgłość się do

 

 

Pracygoign roaszipe goap cone,
| mnmid *" (om

271 Driggu Avenue, Brook! Go t
GROSBRNIA do sprzedanie na dolnymreenpaint w/ powodu, innego: Intere j MASZYNISTOW -
Zgłoszenia 184 Greenpoint potrieba: pierwazorsdenych do ros /
w. (m) matted roboty, stała prace w
POLSKA grosornia\ 1 dellkatessen, widnej 1 osysteł pracowa
naprzeciw polskiej szkoły, doskona«

ta lokacja | dobry interes. -Po, daisze
[Mamu-:]: pisać do W. M, c/o Nowy

(ttm)
PIEKARNIA go sprzedania w dobrze
ludnlpnej okolicy w sklep

i rent 460, conn

   

tenso ma a
WOK

®. t

RZEDNA. p z najno:
maam, whroblonyi

przeto 28 lat, don $ pokojowa,tea tw
rate, onte, wozy. dobra sporob-
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e

 

nm.! nter rym
armach, re sie zgłość oumAme
d wo 208038,
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ność dla załowieka "cena
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RESTAURACJA na sprzedaż
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pokojowego Notatu, długi lease, przysie-
pna cena. Pirać Atnes, P. 0; Rox
197° New Haven, Conn (

New
1%

 

w
Greenpoint

piekiej: dzielnicy «
Pda

„ABI% (m

Crescent Washing Machine‘Co:

New Rochelle, N. Y.(
 

com)
  

ROBOTNIKGW do ogólnej pracy w›

 

fabryce, $22. Leffort's Galvanizing
Works, 512 Fast 20th Street. sab

Praca dla Kobiet ,
(Help Wanted Female)

DZIEWCZĄT
llvllll.

if!Bun-mm Avene, Brooklyn. (l"

OPERATOREK
rzy: pracy. przy
wwwwhlefllnh stain prec

:: "Toure raplata.| Adoistein & Mesmink
148 Woorter Street 
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czynia $181). cena 115.000, "roto

18) Dubont St. (oter

 

 
DOM na 6 famiz powogu śmierci me
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iefon Ingersoll30 Uses
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Sklepy do wynajecia
(Stores for Rent)

SKIP? do mikc- pokoje w IYlG d'l
zamierzkania, atomw na

lub jeklkolwiek interes. przystępny: rent
106 Bedford Ave., Brooklyn, blisko Sub
way' 0s)

Różne do sprzedania

(Miscellaneuos for Sale)

1 Consofdated Safety Pin Co.

zorostrNtA

46 Farrand Street
BLOOMPIELD, N. 3. tan
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ero, dobra Brecht Co.
ThPeal Rees, s
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JOHN W. SULLIVAN CO.
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« 12, x w niedalale pomiędzy 10 a 11
Top nevi

L. J. KIERZNICKI
126 Liberty Street
New york, N. Y.

wybór innych miejsa w samej oko
cy Maito w Bound Brook, N. I. na
New -York -State |Highway "blisko
Somerville, N. 3. 1 Whitehoue. N.

vadowaniamt 1 bez zabudowan,
zu a # wsrunkiuch :zakugnw 

 odemnie jako
   
 

Chroniczne Choroby ,

Mężczyzn i Kobiet .

Skutecznie Leczone
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  two

OPCATA BARDZO

sPEGJALierA |_UMIARKOWANA
O to jesteście chorzy zwródcie się
miast z najwigknem rautinlmanwx

X-my "i-oystrmana 'twmxykvwml. scrum    

 

 we we środę. Do zespolu artys-
tów wchodzą wybitne siły
sceniczne jak Eva la Gallienne,
Beatrice Terry, Rosa Hobart,
Ruth Wilton, Egon Brecher,
Sydney Machat i Mardy Al-
bright. Pierwsza sztuka noszq-  

Telefon, Orchard 1671
JOZEF HAMCKI, M. D.

"Trzy

 

w niedni po po
823 E. 10th Street, New York City
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Mawlmy po Polsku.

DR. L. ZINS :
PRAKTVKUJE 25 LAT

110E. Tórm ST., NEW york
)”er ;;;”.IJIW 1Unsou-

od 9 rano do 4 po południu".
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WIADOMOŚCI Z NEWJERSEY

  

NEWARK

Zapisy dzieci do szkoły

~~. Polskie}   
 

Klub Oświatowy wspólnie z Komi
totem Piłsudskiego zakisdają szkolę
dla dzieci polskichw Newarku.. Zapk
sy odbywać się będą począwszy od
13150 do 25.0 października, w „Jokalu
Klubu Oświatowego, pm. 255 Court
Street, od godzinle 7. do 9. wieczorem.
Dzieci powinny stawić się do zapisów
w towarzystwie rództców, " Szkoła zo-
stain .

'spoctolo w rękach
Inspektori (Centrali (Sekt Ludowych
ob. Gutowdego.... W. sidad, cinta pe-
dngogleznego wehodzg plervszorzedne

freorganizowana,'

siły nauczycielskie, Przypominamy
przy tef okazji, to dzisiaj to jest wo
wtorek, dnia 19-g0 paździerńtka ob.
Liwaes wygtost oderyt w Klublo 06
Wiatowym na temat szkoły polskiej.
Prosimy więc' o Iczno stawienie się
wszystkich rodziców z dziećmi.

BAYONNE *

 

' Polska Rada Szkolne w Bayonne
ogiaszu, żo lokcje/ języka polskiego od-
bywają się' w Szkole" Pablicznej. Nr.
T prey Andrew /t, w posiedziałki 1
czwartki, od-godziny 3:30 do: 5 po
południu. Zapisy» dzieci ,do szkoły
odbywają alg w tym czasie w szkole,
a w. Inne dnt u kierownika szkoły J.
adeckiego, po. 37 E. 21st Street.
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NDY store «przedam z powodu

Sog: due on bete frens
Brooklyn > £.)
CANDY, stationary, cigar store również
lunch 't newspaper na. eprzedat

dwa pokoje w tyle. szkołe na tym m
wom  plokw. const 189. -998 Leonard
St, Gresmpotnt._ Hirookl (9)

1 rtationery store nn.
przystępny ceni. ( 520

Miintian Aoiu: Wrektyo (z»
CANDY wore do rpreeganiy .S81 Grove

& iw, NStreet, Jersey CHO,
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«= domo- 59 Toe drow

 

 

79 Wall St., New York City
Poros 2 don

  

Dule loty w zabudowanej okolicy na zo |Ty TSr
Wout 7th z wezystkiemi ulep~ "=.rz. Line.go
szeniam! jak gn T.
T Pro att „, SŁUŻĄCA nutnebnl, mała rodzina, do-etoI NNTNN

|

F-
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remta po 120 .... , + firmiekośelenych su

Ponlewat file wysylam szentów do ito Komrety dn "NYCZ"?! -z -

domów prosię się

z

żono do DUOMARESCOR-P, , w $M Lek
zgłosić każdero Anin pomiędzy 9:3 Brooklyn. con

KUCHARKA potrzebna, krótkie godziny,
zapieta, Fifth Avenue Corfu

Pot, 2 Wert 16th Street. can  
Meskich Coatmakers

Fifth Avonue ceny, siedzą»
cy pokój dla costmakers

 

ZIEWCZYNA potrzebna do domu, mię-
na_ miejscu. -Zgłowienie A. J.

Welselman, 806-ith Ave. 17 piętro, n
as

OPERATORKK dotriaderonyc m Sg:
rca.Lynam, Inc., 693 Fifth Avenue |"ger manymch: a pr 1. Buch

(12m) |man Co, 18 Johnlcn Ave, ank|yl2x°n

 

SILNYCH MĘŻCZYZN

do fabrycznej roboty, do-

bra zapłata, stała praca.

Mendoza Fur Dyeing Works

11 EAST 198RD STREET

Gm)

 

Patternmakers
saplnta. stain precn.

miony Jeryidem angeli,

JOHNW SULLIVAN CO.
827 Fast 9th Street

new York cire
(im) 

Rubber i Polisher
przy take torel press

"tex Compat,
W.5...

.. IRONWORKERS
przy dekoricyinych, stoluch 1 kresinch,
Chee. Macksniths 1" welders, tylkodo:

pattrets W tel
Costeatr,"Tos

Brooklyn. __"(am)  arc
 

carpenters,
na:

Chemical" Company,
(lam)

potrtebnc briekdarers.
erk pomocników:

«. General

 

 
POWIRR praw operatorów. Zgłoszenia
tlwlne piętro, 481 Gne'lwlch Street

New Yo Gsm)

oszukiwania

& (Information Wanted)

Poszowore dome Troms
itfloe a 0 c droga sat

tro, pokój 4, New Tork

ahem

 

Szholy

(Schools)

szkoŁA sALwIenska:

 

el
bameen coclede,

Tira Avenue, bilike TothSt; New verle
3%

Kapitał i Interesy

(Business: Opportunities)

POLSKI WYNALAZC
poszukuje, dobrych ludzi do
wmalazkow patentowej komoracji
3. Z, Hex. 216, Linofeumvill, 8. 1. N. v

(io

UMIEBLOWANY 16 pokojowy dom, J
na trey lata. rent 1128, dochód "SD

cena 31 M00 1 inns. tenlofct. .SwedMyd
East Ama Street.

 

momy: pieniężne: mypotvou
oekopose:

p m pówtot
wang

no na drogie i
warunid, prea

 
 

 

  

ka, Boilers & Rang  

 

10 familijny dom, 5 pokojowe miłeszkania, wanny, elektryka, gorąca wo-
da, dom dobrze utrzymany, rontu 63,900; cena $23,800, wpłaty $4,500.

16 familijny 1 cztery sklepy, 3 pokojowe mieszkania, biało zlewy, elek:
tryka, „Rangee & Boilers", w wyjątkowo dobrem położeniu, naprze›
ciw parku, rentu około $5,400; cena 639,00, wpłaty $6,000.

20 familijny, 2 i 3 pokojowe mieszkania, obszerne Jasne pokoje, elek:
tryka, białe ziewy, rentu $4,100; cena $24,500, wplaty $5,000.

NADZWYCZAJNE TANIOŚCI w BRONX
s hmllljny. po 5 pokol, wanny, białe zlewy, elektryki, gorąca wola,

a 25 x 100, rentu $3,000; cena $20,000, wplaty $4,
10 hmIlUny. po 5 pokoi, wanny, blałćzlewy, elektryk-.„Boilers & Ra

as pół bloku od St. Mary's Parku lota 25 X 100, rentu
ena $29,000, wpłaty 87,000.

24 familijny, 4 1 5! pokojowe mieszkania,! wanny, we-
di, parowe ogrzewanie, dom w jak najlepszym porządku,. lota
62) x76,,Melrose Section", rentu $9,400; cena $68,500, wpłaty $10,000.

DOBRE I TANIE DOMY W BROOKLYN“)-

2 familijny murowany dom, 5 1 6 pokol, wanny, blałe zlewy „elektry«
gas 'heaters, czysty dom, pół bloku od par

ku, rentu około $1,200, gotówki 82,000, reszta na dogodne spłaty.
6 familljny murowany dom, 4 pokojowe mieszkania, białe zlewy, elek.

tzyka, gorąca woda, dom wyjątkowo czysto Otrzymany, rentu około
82,200; cena $14,500, wpłaty 82,500. -

8 familijny drewniany dom, po. pokoi, białe ziewy; elektryka, „Bollers
& Rangers", gas heaters, rentu $2976; cena $16,000; wpłaty $5,000.

Po obszerniejsze Informacje do wyżej wymtenionych 1 wielu innych do-
#nów proszę zgłaszać się do mogo biura-Otwarte-codziennie od 9 rano
do $ wieczór, w niedziele 1 święta od 10 rano do 4 po południu,

KAZIMIERZ L. PIASECKI
w 436 East 16th Street, New York, N. Y.
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